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Protokół Nr XXXVI/09 
z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej dnia 22 grudnia 2009 r. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 
Ad 1) 
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Robert Marcinkowski o godzinie 13.00 otworzył trzydziestą 

szóstą sesję Rady Powiatu Gostyńskiego. 

Przewodniczący Rady powitał radnych oraz zaproszonych gości. 

 

W Radzie Powiatu zasiada 19 radnych. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada jest władna 

podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum. Podczas stwierdzania quorum na sesji 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Pan Grzegorz Marszałek. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Ad. 2)  
Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek obrad XXXVI 

sesji Rady Powiatu.  

Poinformował, że Starosta Pan Andrzej Pospieszyński, w imieniu Zarządu Powiatu, złożył wniosek 

o dodanie do porządku obrad jako pkt. 10 e) „Rozpatrzenie projektu uchwały i podjęcie uchwały 

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Dąbrówce”. Następnym punktom 

proponuje nadać kolejne numery 10 f), 10g), 10 h). Zarząd Powiatu motywuje wniosek tym, 

że w trakcie przebudowy skrzyżowań drogi powiatowej 4965P z drogą krajową nr 12 w Dąbrówce 

część prac została wykonana na nieruchomości należącej do osób trzecich. Z uwagi na pilną 

potrzebę uregulowania stanu prawnego wskazane jest jak najszybsze podjęcie uchwały przez Radę 

Powiatu, co pozwoli Zarządowi Powiatu na zawarcie aktu notarialnego i uiszczenie ceny nabycia.  

Wniosek Zarządu wraz projektem uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 
Wniosek Zarządu Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”. 
 
Porządek obrad wraz z przyjętą zmianą został przyjęty w wyniku głosowania- 18 głosów „za”.  
 
Porządek posiedzenia XXXVI sesji Rady Powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Powiatu. 
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4. Wręczenie Stypendium Rady Powiatu Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia 

edukacyjne. 

5. Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną 

z powiatem gostyńskim. 

6. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

7. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

8. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych 

na nie odpowiedziach. 

9. Zapytania radnych. 

10. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zmiany uchwały Nr XXVI/210/09 z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie określenia zadań 

z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, realizowanych 

w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania, 

b) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r.,  

c) uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-

2012, 

d) zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 r., 

e) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Dąbrówce 

f) wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku budżetowego, 

g) pomocy finansowej dla Gminy Gostyń, 

h) uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok. 

11. Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 

i remontowych na drogach powiatowych w 2009 r. 

12. Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2009 rok. 

13. Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nieruchomości położonej w Gostyniu 

przy ul. Starogostyńskiej 3. 

14. Odpowiedzi na zapytania radnych. 

15. Wnioski i oświadczenia radnych. 

16. Wolne głosy. 

17. Zakończenie.  

 

Ad. 3) 
 

Protokół Nr XXXV/09 z sesji Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 listopada 2009 r. został przyjęty 

w wyniku głosowania: 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu uczestniczyło 18 radnych.  
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Ad. 4) 
Wręczenie Stypendium Rady Powiatu Gostyńskiego dla studentów za szczególne osiągnięcia 
edukacyjne. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Rada Powiatu Gostyńskiego 

przyznaje stypendium studentom, którzy dwukrotnie otrzymali „Nagrody Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego za szczególne osiągnięcia edukacyjne”. Dwukrotne uzyskanie Nagrody Zarządu 

Powiatu Gostyńskiego umożliwia otrzymanie stypendium Rady Powiatu Gostyńskiego dla uczniów 

laureatów kontynuujących naukę na stacjonarnych jednolitych studiach magisterskich, stacjonarnych 

studiach licencjackich oraz stacjonarnych studiach magisterskich drugiego stopnia jeśli wybrany 

kierunek tych studiów jest kontynuacją kierunku studiów licencjackich. Rada Powiatu Gostyńskiego 

uhonorowała pierwszego stypendystę podejmując uchwałę 29 października 2009 r. przyznającą 

Stypendium Panu Juliuszowi Szajkowi. Juliusz Szajek jest absolwentem Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu. Dwukrotnie uzyskał Nagrodę Zarządu Powiatu Gostyńskiego w 2008 

i 2009 r. W 2008 r. był finalistą XXIII Olimpiady Wiedzy Ekologicznej, osiągnął bardzo wysokie wyniki 

w nauce- średnia 5,3. Jest autorem strony internetowej „Motyle Gostynia”, prowadzi prace badawcze 

z zakresu owadów, brał udział i odnosił sukcesy w konkursach przyrodniczych i językowych. 

W 2009 r. uzyskał tytułu laureata na szczeblu centralnym XXXVIII Olimpiady Biologicznej (12 miejsce) 

oraz uzyskał tytułu laureata na szczeblu centralnym XXIV Olimpiady Wiedzy Ekologicznej (2 miejsce). 

Uzyskał najlepszy wynik maturalny w szkole - 86,4 % przy zdawanym egzaminie rozszerzonym 

z biologii, chemii i języka angielskiego oraz brał udział w licznych konkursach promując Powiat 

Gostyński. 

 

Ad. 5) 
Ogłoszenie wyników konkursu na najlepszą pracę magisterską tematycznie związaną 
z powiatem gostyńskim. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że celem Konkursu jest 

wyróżnienie i promowanie prac magisterskich tematycznie związanych z Powiatem Gostyńskim. 

Na Konkurs można zgłaszać prace z zakresu różnych dziedzin nauki, a może w nim wziąć udział 

każdy absolwent wyższej uczelni z kraju lub z zagranicy, który obronił pracę magisterską w roku 

akademickim ogłoszenia Konkursu. Przewodniczący podkreślił, że konkurs spełnił swoje założenia. 

W roku akademickim 2006/2007 wpłynęło 5 prac, przed rokiem 7 prac a w tym roku 10. Rozszerza się 

zakres merytoryczny przedkładanych prac oraz ilość uczelni, z których one napływają. W tym roku 

były to Wyższa Szkoła Humanistyczna w Lesznie, Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, 

Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu, Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu, Wyższa Szkoła 

Zarządzania i Bankowości w Poznaniu, Uniwersytet Zielonogórski, Akademia Muzyczna w Poznaniu 

oraz Politechnika Poznańska. Prace zostały złożone w takich dziedzinach jak pedagogika, rolnictwo, 

zarządzanie, ekonomia, filologia polska, administracja, kultura i muzyka. Przewodniczący złożył 

podziękowania Kapitule Konkursowej, w skład której wchodzi Alfred Siama, Józef Czarnecki, Robert 
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Czub, Eleonora Gościniak, Andrzej Szumski, Marek Smektała za zaangażowanie w pracę 

oraz ciekawe i sprawiedliwe oceny.  

W roku kalendarzowym 2009 nagrody pieniężne otrzymali: 

Pani Joanna Jakubowska za pracę „Leksyka gwary biskupińskiej. Studium leksykograficzno – 

aksjologiczne” - 2 000 zł (brutto); 

Pani Agnieszka Zyber za pracę „Święta Góra w Gostyniu jako miejsce Festiwalu Muzyki Oratoryjnej 

„Musica Sacromontana” im. Józefa Zeidlera i innych przedsięwzięć muzycznych”- 1 500 zł (brutto); 

Pan Łukasz Dudek za pracę „Zmiany przynależności administracyjnej Powiatu Gostyńskiego” –  

1 000 zł (brutto). Dyplomy i okolicznościowe upominki otrzymali: 

Pani Karolina Szcześniak za pracę „Proces pozyskiwania środków unijnych wspierających rozwój 

małych i średnich przedsiębiorstw na przykładzie Powiatu Gostyńskiego”; 

Pani Karolina Prywerek za pracę „Uwarunkowania rozwoju przedsiębiorczości w Gminie Gostyń 

w latach 2000 – 2009”; 

Pani Paulina Konieczna za pracę „Analiza sytuacji finansowej wybranego przedsiębiorstwa z sektora 

rolno – spożywczego”; 

Pani Karolina Wojtaś za pracę „Postawy osób bezrobotnych z Powiatu Gostyńskiego wobec migracji 

zarobkowych”; 

Pan Sławomir Wojtkowiak za pracę „Charakterystyka i strategia rozwoju miasta Gostyń”; 

Pani Anna Gęstwa za pracę „Zjawisko globalizacji na terenie Powiatu Gostyńskiego”; 

Pan Tomasz Ławecki za pracę „Wartość gospodarcza rodów pszenżyta ozimego na podstawie 

doświadczeń przedrejestrowych”. 

 

Ad. 6) 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że informacje z posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 26 listopada, 3 i 10 grudnia br. zostały radnym przekazane.  

 

Ad. 7) 
W punkcie „Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu” radni 
zadali następujące pytania: 
Radny Pan Mirosław Waluś zapytał o informację z dnia 3 grudnia br: 

- pkt 1 c) „Zarząd rozpatrzył wniosek Komisji Spraw Społecznych w sprawie zwiększenia limitu 

godzin psychologa w Zespole Szkół Specjalnych w Brzeziu. Zarząd postanowił przekazać 

wniosek do Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w celu przedstawienia opinii w tej sprawie. 

Radny zapytał, czy jest już znana opinia Wydziału. 

- pkt. 4) „Zarząd Powiatu postanowił zobowiązać zespół kontrolny powołany uchwałą Nr 113/948/09 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 16 listopada 2009 r. do przeprowadzenia kontroli realizacji 

umów dotyczących wyżywienia pacjentów w SP ZOZ w Gostyniu. Ponadto Zarząd postanowił 

wystąpić do Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gostyniu o przeprowadzenie 
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kontroli jakości posiłków w SP ZOZ w Gostyniu”. Radny zapytał, czy jest to rutynowa kontrola, 

czy raczej jest to reakcja na jakieś sygnały.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński odpowiadając na drugie pytanie powiedział, że żadna 

pisemna skarga nie wpłynęła, ale pojawiają się sygnały od osób, które nie do końca są 

usatysfakcjonowane jakością pożywienia i sposobu jego podawania pacjentom. SANEPID 

przeprowadził kontrolę pod kątem sanitarnym, obecnie trwa jeszcze kontrola dotycząca specyfikacji 

przetargu na wyżywienie.  

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiadając na pierwsze pytanie radnego poinformował, 

że Wydział Oświaty i Spraw Społecznych wystosował pismo do Poradni Psychologiczno- 

Pedagogicznej z zapytaniem o możliwość skierowania psychologa do szkoły w Brzeziu.  

 
Ad. 8) 
Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 
odpowiedziach. 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu pismem z dnia 

15 grudnia br. udzielił odpowiedzi na interpelację Klubu Radnych Lewica i Demokraci o treści: 

„W związku ze złożoną pismem z dnia 16 listopada br. interpelacją Klubu Radnych Lewica 

i Demokraci w sprawie stanu nawierzchni boiska sportowego przy Zespole Szkół Specjalnych 

w Brzeziu Zarząd Powiatu informuje, że Wydział Zarządzania i Inwestycji podjął działania mające 

na celu wyjaśnienie przyczyn takiego stanu rzeczy. W dniu 4 września 2007 r. pomiędzy Powiatem 

Gostyńskim w imieniu którego działał Zarząd Powiatu Gostyńskiego a Przedsiębiorstwem „ALTRANS” 

z siedzibą w Drzęczewie zawarta została umowa na wykonanie boiska sportowego z nawierzchnią 

trawiastą. W dniu 29 października 2007 r. dokonano protokolarnego odbioru robót stwierdzając, 

że roboty zostały wykonane zgodnie z projektem a boisko jednocześnie zostało przekazane 

w użytkowanie szkole. W chwili obecnej boisko znajduje się w złym stanie (porosły kępy traw 

lub w części środkowej i przy bramkowej całkowicie trawa wyginęła). W dniu 17 listopada nawiązano 

kontakt z Panem Wojciechem Ginterem z firmy DODO z Długich Starych — firma zajmowała się m.in. 

renowacją boisk należących do OSIR w Gostyniu -z prośbą o ewentualne przybycie i określenie 

powodów takiego stanu rzeczy. W dniu 7 grudnia na terenie boiska odbyło się spotkanie z Panem 

Ginterem, który nie był w stanie na podstawie oględzin jednoznacznie określić przyczyny złego stanu 

nawierzchni. Stwierdził, że podstawą do ustalenia przyczyny oraz rozpoczęcia jakichkolwiek działań 

zmierzających do naprawy boiska będzie wykonanie badań gleby, gdyż często niewłaściwy jej odczyn 

jest powodem złego stanu nawierzchni (giną szlachetne gatunki traw). Pan Ginter pobrał próbki gleby 

i po otrzymaniu z laboratorium wyników badań opracuje do końca grudnia br. program zakresu 

naprawy boiska. Ww. opracowanie zostanie przedstawione radnym Rady Powiatu Gostyńskiego.” 

 

Dnia 11 grudnia 2009 r. radny Pan Krzysztof Wachowiak złożył interpelację o treści: 

“Szanowny Panie Przewodniczący zwracam się z prośbą wyjaśnienia sprawy szkód jakie wyrządziła 

zwierzyna łowna w zasiewach i gospodarstwach rolnych. Na ostatniej sesji Rady Powiatu składałem 
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wniosek, żeby Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska zajęła się tym tematem jednak bez rezultatu. 

Ostatnio w gospodarstwie jednego z rolników w Dzięczynie dziki zniszczyły dwa rękawy foliowe 

z zakiszonym ziarnem kukurydzy, rękawy były składowane na terenie gospodarstwa. Rolnik zgłosił 

szkodę na piśmie w dniu 17.11.2009 r. do osoby wyznaczonej przez koło łowieckie nr. 5 Dzik 

w Lesznie. W międzyczasie w „Życiu Gostynia” ukazał się artykuł opisujący całe zdarzenie a także 

wypowiedzi niezadowolonych rolników i prezesa koła Dzik Henryka Zduna. Pan prezes przed 

przybyciem komisji stwierdza, że rolnik odszkodowania nie dostanie, czytając dalej dowiadujemy się, 

że rolnik jest nie wykształcony i nie przygotowany do prowadzenia gospodarstwa co jest uwłaczające. 

Za Pana pośrednictwem chciałbym się dowiedzieć jak koło Dzik wywiązuje się z umowy dzierżawy 

zawartej pomiędzy Starostą Gostyńskim a kołem nr. 5 Dzik w Lesznie. Paragraf 4 punkt 1 mówi 

o prowadzeniu racjonalnej gospodarki łowieckiej w oparciu i zgodzie z wieloletnim łowieckim planem 

hodowlanym. W punkcie 2 zawiadamiania właściwego nadleśniczego o terminie i metodach ustalania 

liczebności zwierząt łownych. Pytam jaki jest stan zwierzyny łownej, czy po prostu nie jest jej 

za dużo? Jakie koło łowieckie podejmuje działania kiedy wystąpią szkody i jak szybko reagują żeby je 

ograniczyć? Kto reprezentował rolników przy ustalaniu warunków zawieranej umowy? 

Czy w przypadku spraw spornych można część obwodu wyłączyć z zawartej umowy? Ze względu 

na duży aspekt społeczny sprawy zwracam się z prośbą o zorganizowanie spotkania rolników 

i zarządu kola Dzik w osobach Henryk Zdun prezes, Stanisław Grylewicz łowczy oraz Piotr Młyńczak 

osoba szacująca szkody i Krzysztof Kwiatoń członek zarządy Wojewódzkiej Izby Rolniczej. Proszę 

o rzetelne odpowiedzi na zadane pytania oraz o pomyślne rozpatrzenie mojej prośby 

i zorganizowanie spotkania.” 

Interpelacja została przekazano do Zarządu Powiatu. 

 

Ad. 9) 
Zapytania radnych. 
Radny Pan Mirosław Waluś zwrócił uwagę na załącznik do Informacji z działalności Zarządu, 

w którym jest informacja Dyrektora SP ZOZ o problemach z kontraktowaniem usług na rok 2010. 

Zapytał, co od tego czasu się zmieniło, na jakim etapie jesteśmy w zakresie kontraktowania usług 

na rok 2010 ze szczególnym uwzględnieniem nowo otwartej pracowni tomografii komputerowej. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, 

Leśnictwa i Ochrony Środowiska dlaczego w piśmie z dnia 27 listopada br. zwrócił uwagę na art. 47 

Prawa Łowieckiego, a nie np. na art. 34. Zapytał, jak wyszła sprawa mediacji między Burmistrzem 

Ponieca, Kołem Łowieckim a rolnikiem.  

Radna Pani Elżbieta Palka zapytała o zakład opiekuńczo- leczniczy w Poniecu, jak przebiegają 

prace związane z uruchomieniem od 1 stycznia 2010 r. tego oddziału, jak przebiegają procedury 

związane z naborem pacjentów i wszystko, co się z tym wiąże.  
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Ad. 10 a) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/09 z dnia 19 marca 2009 r. w sprawie 

określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych, 

realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

oraz wysokości kwot na poszczególne zadania przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że w związku z rezygnacją indywidualnych osób niepełnosprawnych z uczestnictwa 

w turnusie rehabilitacyjnym oraz z likwidacji barier architektonicznych niewykorzystane środki 

w załączniku nr 1 pkt 2 i pkt 5 proponuje się przenieść na zadanie nr 3 w tymże załączniku – 

dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 

pomocnicze. Ponadto z uwagi na mniejsze wykorzystanie dofinansowań w ramach refundacji 

wynagrodzenia oraz składek na ubezpieczenia społeczne pracodawcy zatrudniającemu osoby 

niepełnosprawne (załącznik nr 2 pkt 2) oraz finansowania kosztów szkolenia i przekwalifikowania 

zawodowego osób niepełnosprawnych (załącznik nr 2 pkt 7) pozostające środki na tych zadaniach 

również proponuje się przenieść na zadanie nr 3 - dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki pomocnicze. Przeniesienia te pozwolą na pełne 

wykorzystanie przez Powiat Gostyński środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych, z uwzględnieniem aktualnych potrzeb środowiska osób 

niepełnosprawnych i ich rodzin. Proponowany podział środków został przygotowany przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu w uzgodnieniu z Powiatowym Urzędem Pracy oraz Powiatową 

Społeczną Radą ds. Osób Niepełnosprawnych. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 8 głosów „za” podczas 

nieobecności 2 radnych. 

 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski przedstawił opinię Powiatowej Społecznej Rady 

ds. Osób Niepełnosprawnych. Rada zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

Opinia stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała Nr XXXVI/294/09 w sprawie zmiany uchwały Nr XXVI/210/09 z dnia 19 marca 2009 r. 
w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych, realizowanych w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych oraz wysokości kwot na poszczególne zadania została podjęta 
w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 



 8

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Ad. 10 b) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. przedstawiła Skarbnik 

Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Zarząd na posiedzeniu w dniu 10 grudnia 2009 roku przyjął projekt uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 rok.  

I. Zmiany w planie dochodów 

1. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 65.000 zł z tyt. pomocy finansowej z Gminy Krobia 

(40.000 zł) Gminy Pogorzela (25.000 zł) na zakup tomografu komputerowego – dz. 851 rozdz. 

85111 § 6300. 

2. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 13.000 zł w Domu Dziecka w Bodzewie z tyt. 

odszkodowania za skutki wichury - dz. 852 rozdz. 85201 § 0970. 

3. Zwiększenie planu dochodów o kwotę 2.880 zł w ZSR w Grabonogu z tyt. otrzymania darowizny 

od Fundacji BZ WBK - dz. 801 rozdz. 80195 § 0960. 

Plan dochodów po zmianach zwiększa się o kwotę 80.800 zł. 

II. Zmiany w planie wydatków 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 65.000 zł na dotacje dla SP ZOZ na zakup tomografu 

komputerowego – dz. 851 rozdz. 85111 § 6220.  

2. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 13.000 zł dla DD w Bodzewie na zakup materiałów – 

dz. 852 rozdz. 85201 § 4210. 

3. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 2.880 zł w ZSR w Grabonogu na zakup telewizora 

do klasopracowni i wyjazd uczniów na wykłady na uniwersytet - dz. 801 rozdz. 80195 § 4300 – 

854 zł i § 4240 - 2026 zł 

4. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 170.000 zł na budowę windy w budynku 

przy ul. Poznańskiej 200 – wydatki ujęte będą w budżecie na 2010 rok – dz. 700 rozdz. 70005 

§ 6050. 

5. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 60.000 zł na pomoc finansowa dla gminy Borek Wlkp. 

na dofinansowanie odbudowy drogi gminnej we wsi Studzianna – dz.600 rozdz. 60016 § 6300. 

6. Zwiększenie rezerwy na inwestycje o kwotę 230.000 zł. 

7. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 26.484 zł na:  

- przebudowę drogi 4965 P Dąbrówka- Strumiany – Borek Wlkp. 22.880 zł  

- na przebudowę drogi 4941 P ul. Mickiewicza w Krobi – 3.604 zł  

dz. 600 rozdz. 60014 § 6050 a zwiększenie wydatków na remonty § 4270.  

8. Zmiany planu wydatków pomiędzy działami i rozdziałami w ZSR w Grabonogu, Starostwie, PZD 

w Gostyniu. 

Plan wydatków po zmianach zwiększa się o kwotę 80.800 zł. 
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III. W załączniku Nr 3 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu 

zmniejsza się zadanie pn.: „Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” dz. 700 rozdz. 

70005 § 6050 o kwotę 170.000 zł.  

IV. W związku ze zmianami w zadaniach inwestycyjnych dokonuje się zmian w załącznikach 

wydatków inwestycyjnych w załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2011 w programie Infrastruktura drogowa zmniejsza się 

zadania: 

1. „Przebudowa drogi 4965P Dąbrówka - Strumiany - Borek Wlkp.” o kwotę 22.880 zł 

2. „Przebudowa drogi  dr.4941 P ul. Mickiewicza w Krobi” o kwotę 3.604 zł  

V. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności Unii Europejskiej. 

VI. W postanowieniach uchwały XXIV/198/08 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 18 grudnia 

2008 roku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2009 r. zmienia się treść § 10 ust. 4, 

który otrzymuje brzmienie: 

„4. Roczne limity dla: 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie  2.000.000 zł; 

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 6.342.427 zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 3.589.309 zł. 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2009 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2009 rok. 

I. Zmiany w planie wydatków 

1. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 3.915 zł z tyt. pomocy finansowej dla gminy Borek 

Wlkp. na utrzymanie przejętych dróg -— kwota został wprowadzona do budżetu dwukrotnie  

— dz.600 rozdz.60016 § 2710. 

2. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 20.000 zł na zadanie „Budowa windy w budynku 

przy ul. Poznańskiej 200 — środki zostaną przeniesione do budżetu na 2010 rok - dz.700 

rozdz.70005 § 6050 i zwiększenie rezerwy na inwestycje kwotę 20.000 zł — dz. 758 rozdz. 

75818 § 6800. 

3. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 10.000 zł na zadanie „Przebudowa drogi 4965P 

Dąbrówka- Strumiany Borek Wlkp. — dz.600 rozdz.60014 § 6050 a zwiększenie planu 

wydatków o 10.000 zł na wykup gruntów pod przebudowę ww. drogi — dz. 700 rozdz. 70005 

§ 6060. 

4. Zmiana rozdziału w planie wydatków na obsługę prawną procesu likwidacyjnego MKS KANIA 

Gostyń (błąd pisarski).— z rozdz. 92606 na rozdz. 92605 § 4300 — 12.700 zł. 

5. Zwiększenie rezerwy ogólnej o kwotę 3.915 zł - dz. 758 rozdz. 75818 § 4810. 

II. W załączniku Nr 3 Wydatki inwestycyjne finansowane z budżetu powiatu zmniejsza się zadanie 
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„Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” o 20.000 zł. 

III. W załączniku Nr 4 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego 

na lata 2009-2011 zmniejsza się zadanie „Przebudowa drogi 4965 P Dąbrówka-Strumiany- 

Borek WIkp.” o kwotę 10.000 zł oraz wprowadza wydatki w latach 2010 i 2011 i łączne nakłady 

finansowe wg nowego WPI na lata 2010—2012. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 
W dyskusji głosu nie zabrano.  
 

Autopoprawka Zarządu do projektu uchwały została przyjęta w wyniku głosowania- 18 głosów 
„za”.  
 
Uchwała Nr XXXVI/295/09 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2009 r. została 
podjęta w wyniku głosowania- 18 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących 
się”. 
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 10 c) 

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2009-2012 przedstawił Etatowy Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak. 

Poinformował, że dotychczasowy Wieloletni Program Inwestycyjny wraz z licznymi zmianami traci 

aktualność. Zasadnicza część inwestycji jest co prawda kontynuowana, natomiast skala zmian 

wynikających zarówno z wejścia w nową perspektywę do 2012 roku, pojawienia się nowych potrzeb 

inwestycyjnych, jak i rozkład środków finansowych oraz poszczególnych źródeł finansowania 

powodują konieczność przyjęcia nowego WPI. Ponadto, przesuwamy całą perspektywę o rok, 

odpowiednio na 2009 i 2012. Należy też podkreślić, że wobec aktualnej, trudnej kondycji finansowej 

powiatu oraz w wyniku dążenia do rozwijania partnerstwa z innymi samorządami, w dalszym ciągu 

podejmuje się działania, które mogą być realizowane przy współpracy i wspólnym zaangażowaniu 

finansowym samorządów. Stąd realizacja wielu inwestycji uzależniona jest od udziału finansowego 

poszczególnych gmin, powiatów czy samorządu wojewódzkiego. Relatywnie wysoka dynamika zmian 

WPI wynika zarówno z inwestycji realizowanych, jak i planowanych. W znacznym stopniu jest to 

pochodną działań samorządu powiatowego w obszarze pozyskiwania środków zewnętrznych 

(zwłaszcza unijnych oraz w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych). Częsta 

zmiana wykładni Instytucji Zarządzających odnośnie kwalifikowania środków, zakresu inwestycji 

w ramach priorytetów, a przede wszystkim duża płynność ogłaszanych konkursów sprawia, 

że na etapie programowania całości działań inwestycyjnych Powiatu (a tym jest WPI), trudno 
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o całościowe i jednoznaczne podejście. Stąd wysoka dynamika zmian oraz pewna elastyczność 

w podejściu do WPI. Należy także zwrócić uwagę, że staraliśmy się dość precyzyjnie wskazać, 

przy jakich inwestycjach drogowych Powiat liczy na wsparcie gmin, a jakie w ogóle od takiego 

zaangażowania finansowego partnerów uzależnia. Jest to pochodną konsekwentnego wdrażania 

uchwały o tzw. kategoryzacji dróg powiatowych jak i wynika z ograniczonych możliwości finansowych 

(wobec ogromnych potrzeb) Powiatu. Dla ułatwienia zweryfikowania nowo przyjmowanego WPI 

wskazano różnice w odniesieniu do poprzedniej wersji dokumentu [kwoty w tys. zł]: 

Zmiany generalne: 

Ø Dodano do środków finansowania nową kategorię- środki jst (jednostek samorządu 

terytorialnego) 

Ø Wydłużono perspektywę WPI do 2012 roku 

Ø Usunięto z WPI rok 2008 

Ø Wskazano lub oszacowano (w przypadku środków zewnętrznych, jeśli nie są jeszcze 

potwierdzone) konkretne kwoty źródeł finansowania na kolejne lata (w poprzedniej wersji 

oznaczano symbolem „x”).  

Infrastruktura drogowa: 

1. Usunięto inwestycję Przebudowa drogi powiatowej nr 4930 P Poraj – Czachorowo, 742 m, 

kat. I. Inwestycja zrealizowana. 

2. Poz. 1 Przebudowa drogi powiatowej nr 4907 P Pępowo-Dłoń, kat. I - uległa zmianie kwota 

w roku 2009 z 161,27 na 131,00, w roku 2010 z 6500,00 na 6000,00.  

3. Poz. 2 Budowa ronda na drodze wojewódzkiej nr 434 oraz powiatowej nr 4930 P, kat. I – 

zmieniła się kwota w roku 2010 z 1000,00 na 0, w roku 2011 z 3500,00 na 4500,00.  

4. Poz. 3 Przebudowa drogi powiatowej nr 4803 P Poniec-Rydzyna, kat. I – zmieniła się kwota 

w roku 2011 z 6000,00 na 6500,00, w związku z tym wzrosła kwota ogólna z 6100,00 

na 6600,00. 

5. Poz. 4 Przebudowa drogi powiatowej nr 3909 P Gostyń-Stankowo, kat. II – zmieniła się kwota 

w roku 2009 z 300,00 na 214,00, dodano kwotę 400,00 na rok 2012.  

6. Poz. 5 Przebudowa drogi powiatowej nr 4965 P Strumiany-Borek Wlkp., kat. II – udział 

finansowy Gminy Borek Wlkp. w kwocie 200 tys. zł, uzyskano także wsparcie w ramach 

NPPDL, uległa zmianie kwota w 2009 r. z 950,00 na 1650,00, w 2010 r. z 500,00 na 0, w 2011 

z 0 na 500,00. Całkowita kwota wzrosła z 1450,00 na 2150,00. 

7. Poz. 6 – Przebudowa drogi nr 4941P Krobia - Łęka Mała m. Chumiętki, kat. III; w 2009 r. 

zmianie uległa kwota z 38,00 na 69,46, w 2010 r. z 400,00 na 200,00, w 2011 z 0 na 400,00. 

Kwota ogólna inwestycji wzrosła z 588,20 (z uwzgl. kwoty 150,20 z 2008) na 669,46. 

8. Poz. 7 Przebudowa drogi nr 4928 P Drzewce-Rokosowo, kat. II – w 2009 r. zmieniła się kwota 

z 240,00 na 240,33, w roku 2010 z 250,00 na 100,00, dodano kwotę 250,00 na rok 2012.  

9. Poz. 8 Przebudowa drogi nr 4093 P Grabonóg-Piaski, kat. III – w 2009 r. kwota zmieniła się 

z 120,00 na 119,01, w 2010 r. z 470,00 na 0, w 2011 r. z 370,00 na 200,00, dodano kwotę 

200,00 na 2012.  
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10. Poz. 9 Budowa chodnika wraz z odwodnieniem droga nr 4922 P, Krajewice-Ziółkowo, wieś 

Ziółkowo, kat. II – w 2009 r kwota zmieniła się z 119,00 na 116,49.  

11. Wypadła z WPI inwestycja Budowa chodnika wraz z odwodnieniem, droga Nr 4939 P, wieś 

Krajewice, II kat. 

12. Poz. 10 Budowa chodnika i odwodnienia, droga nr 4947 P, wieś Daleszyn, kat. III – kwota 

z 2009 r. zmieniła się z 171,50 na 171,44, w 2010 z 100,00 na 200,00, w 2011 z 200,00 na 0.  

13. Poz. 11 - Przebudowa drogi droga nr 4927, wieś Bruczków, kat. II; kwota z 2009 roku zmieniła 

się z 150,00 na 104,98, w 2010 z 250,00 na 300,00, w 2011 z 300,00 na 400,00.  

14. Poz. 12 Budowa chodnika droga nr 4929 P, wieś Zalesie, kat. II – w 2009 zmiana z 55,00 

na 54,88, w 2010 z 90,00 na 0, w 2011 z 0 na 120,00. Kwota ogólna wzrosła z 145,00 

na 174,88. 

15. Poz. 13 Poszerzenie nawierzchni drogi nr 4932 P, Krobia Stara-Domachowo, kat. II – w 2009 

z 90,00 na 77,11, w 2010 z 136,00 na 0, w 2011 z 0 na 120,00. 

16. Poz. 14 Budowa ścieżki rowerowej i odwodnienia droga nr 4803 P, m. Krobia, ul. Kobylińska, 

kat. I; Zmianie uległy kwoty: w 2009 r z 150,00 na 118,53, w 2010 r. z 267,00 na 100,00, 

w 2011 z 267,00 na 350,00. Dodano kwotę 350,00 na rok 2012. 

17. Wypadła z WPI inwestycja Miasto Gostyń, budowa chodnika, ul. Polna 

18. Wypadła z WPI inwestycja Budowa chodnika przy drodze nr 4945 P, wieś Jawory, II kat. 

19. Wypadła z WPI inwestycja Budowa zatoki autobusowej i chodnika w m. Bielawy Pogorzelskie, 

dr 4908, kat. I 

20. Poz. 15 Budowa ścieżki rowerowej droga nr 4803 P, wieś Gębice, kat. I – w 2009 r z 150,00 

na 190,59, w 2010 z 75,00 na 0, w 2011 z 0 na 200,00. Kwota ogółem wzrosła z 225,00 

na 390,59. 

21. Poz. 18 Dodano inwestycję Przebudowa drogi 4955P Stankowo - Osowo - Stężyca kat. II 

22. Poz. 19 Dodano inwestycję Budowa chodnika przy drodze 4929P wieś Siedmiorogów kat. III 

Całkowity koszt inwestycji w okresie programowania wzrósł z 29 626,37 (z wzgl. Kwoty 2 235,00 

z 2008) na 31 448,82. 

Pomoc społeczna i ochrona zdrowia: 

1. Poz. 20 Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu – uległa zmianie kwota w 2009 r 

z 746,00 na 1 033,46, w 2010 r z 3 662 na 3 223,92, w 2011 z 7 900,00 na 5 905,27. 

2. Wypadła z WPI inwestycja Renowacja kompleksu pałacowo-parkowego Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie 

3. Wypadła z WPI inwestycja Adaptacja budynku po byłej hali warsztatów ZSZ w Gostyniu 

na mieszkanie chronione i świetlicę socjoterapeutyczną 

4. Poz. 21 Budowa windy umożliwiającej transport osób leżących w DPS w Chumiętkach – 

w 2011 r. kwota zmieniła się z 450,00 na 390,00, ogólna kwota zmalała z 450,00 na 390,00. 

Całkowity koszt inwestycji w okresie programowania zmalał z 14 317 (z wzgl. kwoty 369,00 

z 2008) na 10 552,65. 
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Oświata i kultura fizyczna: 

1. Poz. 22 Budowa hali sportowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym oraz parkingiem 

 na około 30 miejsc w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu – kwota uległa zmianie 

w 2010 r z 2 400,00 na 2000,00. 

2. Poz. 23 Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami dydaktycznymi 

w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z zagospodarowaniem terenu – zmiana 

na rok 2010 z 3 730,00 na 2 063,96, kwota ogólna zmalała z 4 350,00 na 2 683,96. 

3. Poz. 24 Budowa salki do ćwiczeń siłowych i gimnastycznych w Zespole Szkół Zawodowych 

w Gostyniu – zmianie uległ rok 2010 z kwoty 40,00 na 0, w roku 2011 z 405,00 na 40,00. 

Ogólna kwota zmalała z 445,00 na 40,00. 

4. Usunięto pozycję - Rozbudowa Szkoły w Krobi. 

5. Usunięto pozycję – Budowa 3 boisk: ZSR w Grabonogu, ZSZ w Gostyniu i ZSO w Gostyniu. 

Kwoty w bilansach zmieniają się odpowiednio. 

Całkowity koszt inwestycji w okresie programowania zmalał z 13 695,00 (z wzgl. Kwoty 2 150,00 

z 2008) na 7 723,96.  

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu22 grudnia br. przyjął autopoprawkę do projektu uchwały, która 

dotyczy zmian w części tabelarycznej WPI. Zmiany zawarte w autopoprawce zawierają głównie 

aktualizacje kwot wynikające z faktycznej realizacji zadań w 2009 roku. Zmienia się jedynie zadanie 

nr 6 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4941P Łęka Mała m. Chumiętki, kat III”, gdzie proponuje się 

rezygnację z jego realizacji w 2010 roku z uwagi na brak dofinansowania ze strony Gminy Krobia. 

Zmiany proponowane w autopoprawce Zarządu to: 

1) w części „Infrastruktura drogowa”: 

a) w zadaniu 1 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4907P Pępowo-Dłoń, kat. I” w kolumnie 

„Razem” kwotę „6131,00” zastępuje się kwotą „6131,31”, 

b) w zadaniu 4 „Przebudowa drogi powiatowej nr 3909P Gostyń-Stankowo, kat. II”:  

− w kolumnie „2009”: kwoty „214,00” zastępuje się kwotami „215,39”,  

− w kolumnie „Razem”: kwotę „1414,00” zastępuje się kwotą „1415,39” i kwotę „1214,00” 

zastępuje się kwotą „1215,39”, 

c) w zadaniu 5 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Strumiany-Borek Wlkp., kat. II”:  

− w kolumnie „2009”: kwotę „1650,00” zastępuje się kwotą „1562,12” i kwotę „955,00” 

zastępuje się kwotą „867,12”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „2150,00” zastępuje się kwotą „2062,12” i kwotę „1455,00” 

zastępuje się kwotą „1367,12”, 

d) w zadaniu 6 „Przebudowa drogi powiatowej nr 4941P Łęka Mała m. Chumiętki, kat. III”: 

− w kolumnie „2009”: kwoty „69,46” zastępuje się kwotami „65,86”, 

− w kolumnie „2010”: kwotę „200,00”  i kwoty „100,00” zastępuje się kwotami „0,00”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „669,46” zastępuje się kwotą „465,86”, kwotę „369,46” 

zastępuje się kwotą „265,86” i kwotę „300,00” zastępuje się kwotą „200,00”, 
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e) w zadaniu 15 „Budowa ścieżki rowerowej droga nr 4803P, wieś Gębice, kat. I”: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „190,59” zastępuje się kwotą „190,75” i kwotę „106,19” zastępuje 

się kwotą „106,35”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „390,59” zastępuje się kwotą „390,75” i kwotę „306,19” 

zastępuje się kwotą „306,35”, 

f) w podsumowaniu: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „3499,13” zastępuje się kwotą „3409,20” i kwotę „2413,73” 

zastępuje się kwotą „2323,80”, 

− w kolumnie „2010”: kwotę „7760,00” zastępuje się kwotą „7560,00”, kwotę „3380,00” 

zastępuje się kwotą „3280,00” i kwotę „4380,00” zastępuje się kwotą „4280,00”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „31448,82” zastępuje się kwotą „31159,20”, kwotę „16998,73” 

zastępuje się kwotą „16808,80” i kwotę „14450,40” zastępuje się kwotą „14350,40”, 

2) w części „Pomoc społeczna i ochrona zdrowia”: 

a) w zadaniu 20 „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu”: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „1033,46” zastępuje się kwotą „1082,79” i kwotę „306,63” 

zastępuje się kwotą „355,96”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „10162,65” zastępuje się kwotą „10211,98” i kwotę „3734,14” 

zastępuje się kwotą „3783,47”, 

b) w podsumowaniu: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „1033,46” zastępuje się kwotą „1082,79” i kwotę „306,63” 

zastępuje się kwotą „355,96”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „10552,65” zastępuje się kwotą „10601,98” i kwotę „3792,64” 

zastępuje się kwotą „3841,97”, 

3) w części „Oświata i kultura fizyczna”: 

a) w zadaniu 22 „Budowa hali sportowej wraz z zapleczem higieniczno-sanitarnym 

oraz parkingiem na około 30 miejsc w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu”: 

− w kolumnie „2009”: kwoty „3000,00” zastępuje się kwotami „3024,09”, 

− w kolumnie „Razem”: kwoty „5000,00” zastępuje się kwotami „5024,09”, 

b) w zadaniu 23 „Budowa pawilonu szkolnego z sześcioma wyposażonymi pracowniami 

dydaktycznymi w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu wraz z zagospodarowaniem 

terenu”: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „620,00” zastępuje się kwotą „588,23”, kwotę „194,35” zastępuje 

się kwotą „162,23” i kwotę „425,65” zastępuje się kwotą „426,00”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „2683,96” zastępuje się kwotą „2652,19”, kwotę „710,34” 

zastępuje się kwotą „678,22” i kwotę „1973,62” zastępuje się kwotą „1973,97”, 

c) w podsumowaniu: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „3620,00” zastępuje się kwotą „3612,32”, kwotę „3194,35” 

zastępuje się kwotą „3186,32” i kwotę „425,65” zastępuje się kwotą „426,00”, 
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− w kolumnie „Razem”: kwotę „7723,96” zastępuje się kwotą „7716,28”, kwotę „5750,34” 

zastępuje się kwotą „5742,31” i kwotę „1973,62” zastępuje się kwotą „1973,97”, 

4) w części „Ochrona środowiska”: 

a) w zadaniu „Termomodernizacja budynków dydaktycznych ZSR w Grabonogu, w tym zmiana 

systemu grzewczego i instalacja kolektorów słonecznych”: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „67,65” zastępuje się kwotą „67,66” i kwotę „10,74” zastępuje się 

kwotą „10,75”, 

− w kolumnie „2010”: kwotę „1979,83” zastępuje się kwotą „1979,84” i kwotę „296,97” 

zastępuje się kwotą „296,98”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „2048,98” zastępuje się kwotą „2049,00” i kwotę „307,94” 

zastępuje się kwotą „307,96”, 

b) w podsumowaniu: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „67,65” zastępuje się kwotą „67,66” i kwotę „10,74” zastępuje się 

kwotą „10,75”, 

− w kolumnie „2010”: kwotę „1979,83” zastępuje się kwotą „1979,84” i kwotę „296,97” 

zastępuje się kwotą „296,98”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „2048,98” zastępuje się kwotą „2049,00” i kwotę „307,94” 

zastępuje się kwotą „307,96”, 

5) w końcowym podsumowaniu: 

− w kolumnie „2009”: kwotę „8219,93” zastępuje się kwotą „8171,97”, kwotę „5925,45” 

zastępuje się kwotą „5876,83” i kwotę „2294,79” zastępuje się kwotą „2295,14”, 

− w kolumnie „2010”: kwotę „17027,71” zastępuje się kwotą „16827,72”, kwotę „7242,27” 

zastępuje się kwotą „7142,28” i kwotę „9785,44” zastępuje się kwotą „9685,44”, 

− w kolumnie „Razem”: kwotę „51744,41” zastępuje się kwotą „51526,46”, kwotę „26849,65” 

zastępuje się kwotą „26701,04” i kwotę „24925,07” zastępuje się kwotą „24825,42”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” przy 4 głosach 

„wstrzymujących się”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Autopoprawka Zarządu Powiatu została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 7 głosach „wstrzymujących się”. 
 

Uchwała Nr XXXVI/296/09 w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Powiatu Gostyńskiego na lata 2009-2012 została podjęta w wyniku głosowania- 11 głosów 
„za”, 0 głosów „przeciw” przy 7 glosach „wstrzymujących się”.  
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W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 
Ad. 10 d) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów i wydatków Powiatowego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 r. przedstawił Naczelnik Wydziału 

Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Andrzej Szumski. 

Poinformował, że planowane przychody Powiatowego Funduszu na 2010 r. wynosić będą 300.000 zł 

(w tym 2000 zł odsetki). Są to wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

i wprowadzanie w nim zmian przydzielane przez Urząd Marszałkowski w Poznaniu zgodnie z art. 402 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2008r. Nr 25 

poz.150 ze zmianami). Stan środków na początek roku 2010 planowany jest w kwocie 6.490 zł. 

Planowane wydatki Powiatowego Funduszu  na 2010 r. w kwocie 305.000 zł przeznaczone zostaną 

na realizację zadań określonych w art. 407 ww. ustawy Prawo ochrony środowiska, które 

wyszczególniono w załączniku do przedmiotowej uchwały. Są to zadania których finansowanie będzie 

wspomagane środkami pochodzącymi z Powiatowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej. Kontynuowane będzie monitorowanie zlikwidowanego składowiska 

odpadów niebezpiecznych obejmujące wykonanie analiz z 6 piezometrów. W ramach edukacji 

ekologicznej prowadzone będą działania związane ze wzrostem świadomości ekologicznej wśród 

młodzieży i mieszkańców. Wdrażanie programu „Małej retencji” będzie realizowane poprzez 

wykonywanie prac obejmujących odbudowę zdegradowanych zbiorników wodnych. Planowane jest 

kontynuowanie powiatowego programu likwidacji wyrobów zawierających azbest, programu regulacji 

populacji lisów oraz odnowy i rewitalizacji parków oraz zadrzewień śródpolnych. W ramach likwidacji 

skutków skażenia środowiska planowane są zakupy sprzętu i urządzeń dla jednostek Straży 

Pożarnej. Termomodernizacja budynku Powiatowego Urzędu Pracy niezrealizowana w roku 

bieżącym ze względu na wichurę, która spowodowała konieczność zwiększenia zakresu usuwania 

wyrobów zawierających azbest i porządkowania parków, będzie zadaniem do realizacji w 2010 roku. 

Zgodnie z przedstawionymi planami prognozowany stan środków Powiatowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej na koniec 2009 roku wynosić będzie 1.490 zł. 

 
Naczelnik Pan Andrzej Szumski zgłosił poprawkę do projektu uchwały polegającą 
na wykreśleniu w załączniku do uchwały wiersza „odsetki par. 0920- 2.000,00 zł 
oraz zastąpieniu w wierszu- przychody- z Urzędu Marszałkowskiego za gospodarcze 
korzystanie ze środowiska par. 0690 kwoty 298.000,00 zł kwotą 300.000,00 zł. Ponadto 
Naczelnik wskazał na błędy zapis kwoty wydatków spowodowany błędem w obliczeniu- kwotę 
306.490,00 zł należy zastąpić kwotą 305.000,00 zł. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 10 głosów „za”. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 6 głosów „za” podczas 

nieobecności jednego radnego.  

 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił uwagę, że z planu wydatków za 2009 r. wypadł staw 

w Siemowie, na który planowano 25.000 zł. Zapytał, dlaczego zatem stan środków na początku 

2010 r. to kwota tylko 6.490 zł.  

Naczelnik Pan Andrzej Szumski zwrócił uwagę, że jest to prognozowany stan środków na początek 

2010 r.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że rok budżetowy jeszcze trwa i po zakończeniu 

i rozliczeniu tego roku środki te zostaną dopisane do środków przyszłorocznych.  

   

Na posiedzenie Rady Powiatu przybył radny Pan Grzegorz Marszałek. 
Na sali przebywa 19 radnych. 

 

Poprawka polegająca na wykreśleniu w załączniku do uchwały wiersza „odsetki par. 0920- 
2.000,00 zł oraz zastąpieniu w wierszu- przychody- z Urzędu Marszałkowskiego 

za gospodarcze korzystanie ze środowiska par. 0690 kwoty 298.000,00 zł kwotą 300.000,00 zł. 
została przyjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”. 
 

Uchwała Nr XXXVI/297/09 w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów 
i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych biorących udział w głosowaniu 

przystąpiono do reasumpcji głosowania.  

 

Uchwała Nr XXXVI/297/09 w sprawie zatwierdzenia projektu zestawienia przychodów 
i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na 2010 r. 
została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 

 
Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski ogłosił piętnastominutową przerwę. 

Obrady wznowiono o godz. 14:15. 
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Ad. 10 e) 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Dąbrówce 

przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński. 

Poinformował, że przedmiotem nabycia jest część działki nr 44/1 o powierzchni ok. 0,0300 ha.  

Jej nabycie związane jest ze zrealizowaną przez Powiatowy Zarząd Dróg przebudową skrzyżowania 

drogi powiatowej nr 4965P z drogą krajową nr 12 w Dąbrówce. Właściciele przedmiotowej działki 

wyrazili zgodę na wykonanie prac drogowych i podział nieruchomości. Przedmiotowa uchwała 

pozwoli na uregulowanie stanu prawnego nieruchomości - część stanowiąca fragment pasa 

drogowego drogi powiatowej powinna być własnością Powiatu Gostyńskiego. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie – 10 głosów „za”.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała Nr XXXVI/298/09 w sprawie zgody na nabycie nieruchomości położonej w Dąbrówce 
została podjęta w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Ad. 10 f) 

Projekt uchwały w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają z upływem roku 

budżetowego przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że zgodnie z przepisem art. 191 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 ze zmianami) niezrealizowane kwoty wydatków 

zamieszczonych w budżecie jednostki samorządu terytorialnego wygasają z upływem roku 

budżetowego (31 grudnia). Natomiast przepis ust. 2 stanowi, iż organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego (rada) może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku ujętego w wykazie. Zarząd 

w projekcie uchwały proponuje Wysokiej Radzie ustalenie wykazu wydatków nie wygasających 

zgodnie z cytowanymi wyżej przepisami prawa w zakresie realizowanych w roku 2009 zadań 

inwestycyjnych i remontowych. By środki finansowe mogły być wydatkowane w roku 2010 bez 

konieczności wprowadzania ich do budżetu roku 2010, celowym jest podjęcie przez Radę 

przedmiotowej uchwały. Po ewentualnym przyjęciu projektu uchwały przez Wysoką Radę, środki 

finansowe określone w ust. 1 projektu uchwały, zostaną przekazane zgodnie z przepisem art. 191 

ust. 4 ustawy o finansach publicznych na wyodrębnione subkonto podstawowego rachunku 

bankowego powiatu, a następnie z tego rachunku w roku 2010 regulowane będą płatności. 

Ze względu na różne terminy płatności Zarząd proponuje ustalenie ostatecznego terminu dokonania 

wydatków na dzień 30 czerwca 2010 r.  
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Zarząd Powiatu ma posiedzeniu w dniu 22 grudnia br. przyjął autopoprawkę do projektu uchwały. 

Skarbnik poinformowała, że autopoprawka jest wynikiem wpłynięcia faktur od wykonawców robót. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” 

przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 
W dyskusji głosu nie zabrano. 

 
Autopoprawka Zarządu Powiatu została przyjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 
0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Uchwała Nr XXXVI/299/09 w sprawie wydatków budżetu powiatu, które w 2009 r. nie wygasają 
z upływem roku budżetowego została podjęta w wyniku głosowania- 17 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 

 
Ad. 10 g) 

Projekt uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Gostyń przedstawiła Skarbnik Powiatu Pani 

Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że Gmina Gostyń zwróciła się do Zarządu Powiatu o dofinansowanie renowacji 

grobowca pierwszego Starosty Gostyńskiego Wincentego Dabińskiego na cmentarzu w Gostyniu. 

Zarząd proponuje udzielić pomocy finansowej w kwocie 7.000 zł.   

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
 
Uchwała Nr XXXVI/300/09 w sprawie pomocy finansowej dla Gminy Gostyń została podjęta 
w wyniku głosowania- 19 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
W głosowaniu wzięło udział 19 radnych. 
 
Ad. 10 h) 

Przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok. 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński powiedział, że projekt budżetu przedstawia w imieniu Zarządu 

Powiatu. Budżet ten wypełnia trzecią kadencję funkcjonowania samorządu powiatowego i jest 
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konsekwencją skutecznej oraz rozważnej realizacji programu wyborczego koalicji SKW- PSL. 

Dochody kształtują się na poziomie 70 mln zł a wydatki 78 mln zł. Deficyt wyniesie 8,6 mln zł 

i zostanie pokryty z kredytów i pożyczek w części przeznaczonych na spłatę zadłużenia 

z poprzednich lat. Na dochody powiatu składają się subwencje, dotacje oraz dochody własne 

oraz w dużej mierze środki pozyskane z programów krajowych i unijnych, przede wszystkim 

z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego oraz tzw. „schetynówki”. Dzięki temu, 

oprócz tak ważnych dla funkcjonowania licznych jednostek powiatu zadań bieżących, będziemy mogli 

realizować najistotniejsze dla mieszkańców powiatu inwestycje w oświacie, służbie zdrowia, pomocy 

społecznej i drogach powiatowych. Tak wielkich wydatków na inwestycje w wysokości 18,5 mln zł nie 

było w żadnym dotychczasowym budżecie, co świadczy o dobrym poziomie efektywności 

pozyskiwania środków zewnętrznych. Pod tym względem jest to okres wyjątkowy i należy go 

wykorzystać, aby projekty o których realizacji mogliśmy dotychczas jedynie marzyć, były dzisiaj 

zrealizowane. Wiąże się to jednak z dużą odpowiedzialnością i wielkim zaangażowaniem w realizację 

inwestycji, na które pozyskaliśmy środki zewnętrzne. Najważniejsze inwestycje to modernizacja 

szpitala, przebudowa części przychodni na zakład opiekuńczo- leczniczy, budowa hali sportowej 

przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu, budowa pawilonu szkolnego przy Zespole Szkół 

Rolniczych w Grabonogu, termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu, 

modernizacja i przebudowa drogi powiatowej Pępowo- Dłoń na odcinku prawie 6 km i wiele innych. 

W przyszłorocznym budżecie będziemy realizować również wiele zadań bieżących i remontowych 

w poszczególnych jednostkach powiatu. Wszystkie te wymienione inwestycje i pozostałe wydatki 

przyczynią się do rozwoju powiatu oraz poprawią jakość życia mieszkańców łagodząc negatywne 

skutki wynikające z bezrobocia, trudnej sytuacji materialnej, choroby czy niepełnosprawności. 

Starosta podziękował wszystkim radnym za pracę nad przyszłorocznym budżetem oraz zwrócił się 

o poparcie i głosowanie za przyjęciem budżetu powiatu gostyńskiego na 2010 rok. 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na 2010 rok. Poinformowała, ze planowane dochody wynoszą 69.429.840 zł, 

planowane wydatki wynoszą 78.046.682 zł a deficyt budżetowy wynosi 8.616.842 zł. Źródłem 

pokrycia deficytu budżetowego będzie kredyt zaciągnięty w banku krajowym. Projekt uchwały 

budżetowej przygotowany został zgodnie z uchwałą Nr XLVI/355/2006 Rady Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 31 sierpnia 2006 roku (ze zmianami) w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 

uchwałą Nr 107/895/09 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 9 września 2009 roku w sprawie 

opracowania materiałów planistycznych na rok budżetowy 2010 przez podległe jednostki 

organizacyjne oraz powiatowe inspekcje i straże, podjętą na podstawie § 1 ust. 2 cytowanej wyżej 

uchwały Rady. Do projektu uchwały budżetowej załączone są następujące załączniki: 

Nr 1- Planowane dochody budżetu w szczegółowości do działu, rozdziału i paragrafu klasyfikacji 

budżetowej, z podaniem poszczególnych źródeł dochodów. Szczegółowe wyjaśnienia 

zamieszczone są w objaśnieniach do planowanych dochodów budżetu powiatu. 
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Nr 2- Planowane wydatki budżetu w szczegółowości do działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji 

budżetowej z podziałem na zadania własne i zadania z zakresu administracji rządowej. 

Szczegółowe wyjaśnienia znajdują się w objaśnieniach do planowanych wydatków powiatu. 

Nr 3 - Planowane przychody i rozchody na 2010 rok. 

Nr 4 - Wykaz zadań inwestycyjnych na 2010 rok finansowanych z budżetu powiatu, a nieujętych 

w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym. 

Nr 5 - Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2010 – 

2012. 

Nr 6 - Kwoty planowanych dotacji dla gmin i powiatów na zadania realizowane w drodze 

porozumień. 

Nr 7 - Kwoty planowanych dotacji z gmin i powiatów na zadania realizowane w drodze porozumień. 

Nr 8 - Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy strukturalnych. 

Nr 9 - Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. 

Nr 10 - Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym 

i Kartograficznym. 

Nr 11 - Dochody podlegające wpłacie do budżetu państwa związane z wykonywaniem zadań  

z zakresu administracji rządowej. 

Wraz z projektem uchwały budżetowej Zarząd przedstawia również Radzie informację o stanie mienia 

komunalnego wg stanu na dzień 30 września 2009 roku, informację o dopłatach z budżetu powiatu 

do zadań z zakresu administracji rządowej, informację o sytuacji finansowej powiatu oraz prognozę 

długu powiatu w latach 2010-2016. 

Ponadto Zarząd proponuje, by Rada: 

1. Udzieliła Zarządowi upoważnień, które pozwolą prawidłowo wykonywać uchwalony przez Radę 

budżet powiatu. Upoważnienia te dotyczą: 

1) § 9 ust.1 projektu uchwały - zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego 

w ciągu roku budżetowego deficytu budżetowego. W związku z tym, że wszystkie dochody 

budżetu powiatu przekazywane są przez różnych dysponentów, może się zdarzyć tak, iż nie 

wpłyną one w terminie, a zarząd zobligowany terminami (np. do wypłaty wynagrodzeń 

w podległych jednostkach lub do regulowania większych płatności do czasu zaciągnięcia 

kredytu długoterminowego) do regulowania zobowiązań nie będzie mógł ich dokonać, gdyż 

nie będzie na rachunku bankowym środków. Mając takie upoważnienie, będzie można 

zaciągnąć w banku prowadzącym obsługę bankową kredyt krótkoterminowy, który zostanie 

spłacony, gdy wpłyną należne środki od właściwego dysponenta i nie będą naliczane odsetki. 

Kredyt ten, zgodnie z art. 82 ust.1 pkt. 1 ustawy o finansach publicznych może być zaciągnięty 

na okres dłuższy niż do 31 grudnia danego roku.  

Upoważnienie takie może otrzymać zarząd na podstawie art. 184. ust. 2 pkt 1 ustawy 

o finansach publicznych, ponadto zgodnie z art. 12 pkt. 8 lit. „d” ustawy o samorządzie 
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powiatowym do wyłącznej właściwości rady należy ustalanie maksymalnej wysokości 

pożyczek i kredytów krótkoterminowych zaciąganych przez zarząd. 

2) § 9 ust.2 - dokonywania określonych zmian polegających na przeniesieniu planowanych 

wydatków pomiędzy paragrafami i rozdziałami w ramach działów klasyfikacji budżetowej 

z wyłączeniem wydatków majątkowych, na podstawie art. 188. ust. 2 pkt. 1 w związku z art. 

184 ust. 2 pkt. 2 ustawy o finansach publicznych. 

3) § 9 ust. 3 - lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

na podstawie art. 195 ust. 2 ustawy o finansach publicznych. 

4) § 9 ust. 4 pkt. 1- zaciągania zobowiązań na finansowanie wydatków z tytułu limitów 

na wieloletnie programy inwestycyjne w latach i kwotach, zgodnie z załącznikiem Limity 

wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2010-2012 

na podstawie art. 184 ust. I pkt. 10a) w związku z art. 166 ust. 1 ustawy o finansach 

publicznych . 

5) § 9 ust.4 pkt. 2 zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym 

(2011) jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania powiatu i termin zapłaty upływa 

w 2011 roku na podstawie art. 184 ust. I pkt. 10b). 

6) § 9 ust. 4 pkt. 3 zaciągania zobowiązań na finansowanie programów i projektów 

realizowanych za środków budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków 

z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Wolnym 

Handlu (EFTA) a także innych środków pochodzących ze źródeł zagranicznych, 

niepodlegających zwrotowi.  

7) § 9 ust. 5 Przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku następnym jest niezbędna 

do zapewnienia ciągłości działania jednostki i termin zapłaty upływa w roku następnym. 

2. Określiła maksymalną kwotę poręczeń udzielanych przez Zarząd w ciągu roku budżetowego 

w wysokości 1.000.000 zł i pożyczek do kwoty 500.000 zł - § 10 ust. 1.  

3. Ustaliła kwotę 3.000.000 zł, do której Zarząd może samodzielnie zaciągać zobowiązania - § 10 

ust. 2. 

4. Ustaliła dla powiatowych jednostek budżetowych następujące zasad rozliczeń zwrotu wydatków - 

§ 10 ust.3: 

1) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w roku 

budżetowym 2010 przyjmowane są na rachunek bankowy i zmniejszają wykonanie wydatków 

roku 2010, 

2) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe powiatu zwroty wydatków dokonanych 

w poprzednich latach budżetowych przyjmowane są na rachunek bankowy i stanowią dochody 

powiatu roku 2010. 

5. Ustaliła roczne limity dla 

1) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu –  w kwocie 2.000.000 zł; 

 



 23

2) zobowiązań z tytułu nowych kredytów (pożyczek) zaciąganych na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetu 8.616.842.zł; 

3) zobowiązań z tytułu nowych kredytów i pożyczek zaciąganych na spłatę wcześniej 

zaciągniętych zobowiązań z tyt. zaciągniętych kredytów i pożyczek 3.499.304 zł. 

Projekt budżetu przygotowany został w oparciu o projekty złożone przez jednostki 

oraz o zawiadomienie Wojewody o dotacjach i Ministra Finansów o subwencjach i udziałach 

w podatkach. Udział w podatku od osób fizycznych wynosi 10,25 % i na 2010 rok szacowany jest 

w kwocie niższej niż w roku 2009 o 853.391 zł. Udział w podatku dochodowym od osób prawnych 

został zaplanowany na poziomie planu roku 2009. Wyższa jest część oświatowa subwencji ogólnej 

o kwotę 46.820 zł, część równoważąca o kwotę 67.514 zł, część wyrównawcza o kwotę 268.774 zł. 

Dochody z opłat komunikacyjnych przyjęto na podstawie szacunkowych wyliczeń na poziomie 

niższym o 10.000 w stosunku do roku 2009. Zaplanowano wyższe dochody z tytułu odpłatności 

za pobyt mieszkańców w domach pomocy społecznej, w związku z wyższym wskaźnikiem kosztów 

utrzymania w stosunku do roku 2009. Natomiast pozostałe dochody zaplanowano na podstawie 

przewidywanego wykonania 2009 roku. W projekcie budżetu zaplanowano:  

- wydatki inwestycyjne w wysokości 18.487.120 zł, co stanowi 23,69 % w stosunku 

do wydatków ogółem oraz 26,63 % do dochodów,  

- dotacje dla podmiotów jednostek samorządu terytorialnego, stowarzyszeń i innych podmiotów 

realizujących zadania powiatu, 

- rezerwy ogólną, celowe: na zdania oświatowe, pomoc społeczną, poręczenia, pozyskane 

środki zewnętrzne i zarządzanie kryzysowe, na zadania inwestycyjne. 

Proponowana maksymalna kwota poręczeń udzielanych przez Zarząd w ciągu roku budżetowego 

w wysokości 1.000.000 zł - § 10 ust. 1. W związku z udzieleniem w roku 2008 poręczenia kredytu 

i pożyczki na zakup leków dla SP ZOZ i utworzono rezerwę w budżecie w roku 2010 do wysokości 

potencjalnych spłat w kwocie 500.000 zł. Kwota na spłatę rat kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 

wynosi 3.499.304 zł, co stanowi 7,08 % w stosunku do dochodów. Proponowany kredyt 

do zaciągnięcia w roku 2010 wynosi 12.116.146 zł i przeznaczony jest na sfinansowanie 

planowanego deficytu budżetowego oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tyt. 

zaciągniętych kredytów i pożyczek. Z deficytu budżetowego w kwocie 8.616.842 zł finansowane są 

wydatki na zadania inwestycyjne w kwocie 7.540.271 zł oraz wydatki na obsługę długu w kwocie 

1.076.571 zł. Przewidywane zadłużenie powiatu na koniec roku 2010 będzie wynosiło 29.478.817 zł, 

co stanowi 42,46 % w stosunku do dochodów. Zadłużenie na koniec roku powiększone o kwotę 

1.600.000 zł, tj. o kwotę poręczenia kredytu zaciąganego przez SP ZOZ na zakup tomografu będzie 

wynosiło 31.138.817 zł, co stanowi 44,85 % w stosunku do dochodów. Kwotę poręczenia zgodnie 

z ustawą o finansach publicznych należy doliczać do zadłużenia. Zaplanowane wydatki inwestycyjne 

w załączniku „Limity na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2010- 2012” 

nie są zgodne z załącznikiem do uchwały Nr XXIV/196/08 z 18 grudnia 2008 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniego Programu Inwestycyjnego na lata 2008- 2011 ze zmianami (uchwała Nr XXX/242/09 

Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 15 czerwca 2009 roku). W związku z powyższym Zarząd 
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przedstawi projekt uchwały w sprawie zmiany w  Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na sesji 

budżetowej. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu o projekcie budżetu na 2009 r. o treści: 

„Uchwała Nr SO-0952/28/9/2009/Ln Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Poznaniu z dnia 7 grudnia 2009 r. w sprawie wyrażenia opinii o projekcie budżetu Powiatu 

Gostyńskiego na 2010 rok. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu 

wyznaczony Zarządzeniem Nr 11/2009 Prezesa Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

6 lipca 2009 r. w osobach: Przewodniczący Zdzisław Drost, Członkowie Danuta Szczepańska i Beata 

Rodewaid- Łaszkowska działając na podstawie art. 13 pkt 3 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 

7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2001 r. Nr 55, poz. 577 

ze zmianami) wyraża o przedłożonym przez Zarząd projekcie budżetu Powiatu Gostyńskiego na 2010 

rok wraz z objaśnieniami i informacją o stanie mienia komunalnego opinię pozytywną z uwagą. 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego przedstawił Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu projekt 

budżetu powiatu na 2010 rok celem zaopiniowania. Wraz z projektem budżetu przedłożono 

objaśnienia i informację o stanie mienia komunalnego oraz prognozę kształtowania się kwoty długu. 

Projekt budżetu opracowany został w pełnej szczegółowości klasyfikacji budżetowej, określonej 

w Rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 14 czerwca 2006 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji 

dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych 

(Dz.U. Nr 107, poz. 726 ze zmianami) i spełnia wymagania uchwały Rady Powiatu Nr XLVI/355/06 

z dnia 31 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej. 

Poczynione przez Skład Orzekający ustalenia wskazują, że opracowany przez Zarząd projekt 

budżetu powiatu przewiduje dochody w kwocie 69.429.840 zł (z podziałem na dochody bieżące i ma-

jątkowe) i wydatki w kwocie 78.046.682 zł (z podziałem na wydatki bieżące i majątkowe).Według za-

łożeń budżet powiatu na 2010 rok ma być budżetem niezrównoważonym, zakładającym deficyt 

budżetu w kwocie 8.616.842zł (co stanowi 12,41% planowanych dochodów), który zostanie 

sfinansowany przychodami z kredytu bankowego. Projekt przewiduje przychody budżetu w kwocie 

12.116.146 zł, a rozchody w kwocie 3.499.3 04 zł, co znajduje odzwierciedlenie w załączniku Nr 3 

do projektu uchwały. Z analizy projektu budżetu na 2010 rok oraz sprawozdań budżetowych 

przedkładanych Regionalnej Izbie Obrachunkowej wynika, że kwota długu na koniec 2010 r. wyniesie 

29.478.8 17 zł, co stanowi 42,46% planowanych dochodów (dopuszczalny poziom to 60%), a kwota 

przypadających do spłaty rat kredytów i pożyczek, potencjalnych spłat z tytułu poręczeń 

wraz z odsetkami w 2010 r. wyniesie 5.309.304 zł, co stanowi 7,65% planowanych dochodów powiatu 

(dopuszczalny poziom to 15%). W ocenie Składu Orzekającego budżet powiatu po stronie dochodów 

obejmuje podstawowe źródła dochodów własnych, w tym także dochody pochodzące z gospodarki 

majątkiem powiatu. Z analizy przedłożonych materiałów wynika, że zaplanowane kwoty subwencji: 

w tym części oświatowej, równoważącej i wyrównawczej oraz udziały w podatku dochodowym 

od osób fizycznych przyjęto w wielkościach ustalonych przez Ministra Finansów w piśmie Nr ST4-
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4820/784/2009 z dnia 08 października 2009 r. Planowane z budżetu państwa dotacje celowe 

na realizację zadań ustawowo zleconych realizowanych przez powiat zostały ujęte prawidłowo, 

tak po stronie dochodów jak i kierunków ich przeznaczenia. W ramach planowanych wydatków 

zabezpieczono realizację ustawowych zadań obowiązkowych przez jednostki organizacyjne powiatu 

oraz powiatowe służby, inspekcje i straże. W zał. Nr 5 „Limity wydatków na Wieloletni Program 

Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2010 — 2012” stwierdzono rozbieżności w porównaniu 

do ostatniej Uchwały Rady w sprawie zmiany budżetu powiatu. Na stronie 36 „Objaśnień” Zarząd 

złożył wyjaśnienie, że zaplanowane wydatki inwestycyjne w załączniku „Limity na Wieloletni Program 

Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 2010-2012” nie są zgodne z załącznikiem do uchwały 

budżetowej 2009 r. Zarząd przedstawi projekt uchwały w sprawie zmiany w Wieloletnim Programie 

Inwestycyjnym na sesji budżetowej. W budżecie została utworzona rezerwa ogólna oraz rezerwa 

celowa na zadania oświatowe, na pomoc społeczną, na spłatę pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 

poręczonej przez Zarząd, na pozyskane środki zewnętrzne (należy dokładniej sprecyzować cel — 

środki zewnętrzne to dotacje, pożyczki i kredyty, darowizny, środki z budżetu UE itp.), na realizację 

zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego oraz na inwestycje i zakupy inwestycyjne 

(§ 8 uchwały oraz zał. Nr 2), których kwoty mieszczą się w wielkościach określonych w przepisach 

ustawy o finansach publicznych oraz w art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2009 r. o zarządzaniu 

kryzysowym (Dz.U. Nr 89 poz. 590 ze zmianami). Skład Orzekający nie wnosi zastrzeżeń 

do załączonego do projektu uchwały budżetowej planu przychodów i wydatków PFOŚiGW 

oraz PFGZGiK. Zdaniem Składu Orzekającego szczegółowość projektowanego budżetu i wyrażone 

w projekcie uchwały budżetowej zapisy spełniają wymóg ustawy o finansach publicznych, a zawarte 

upoważnienia dla Zarządu zgodne są z ustawą o samorządzie powiatowym oraz ustawą o finansach 

publicznych, za wyjątkiem:  

- w § 9 pkt 2 zawarto upoważnienie dla Zarządu do „dokonywania zmian w planie wydatków 

polegających na przeniesieniu planowanych wydatków między rozdziałami i paragrafami 

w ramach działów klasyfikacji budżetowej z wyłączeniem wydatków majątkowych”. Skład 

Orzekający wskazuje, że na mocy przepisu art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych Zarząd Powiat w toku wykonywania budżetu może dokonywać zmian 

„planu wydatków jednostki samorządu terytorialnego w ramach działu w zakresie wydatków 

bieżących, z wyjątkiem zmian planu wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku 

pracy, o ile odrębne przepisy nie stanowią inaczej”. Przepis art. 258 tejże ustawy wymaga aby 

organ stanowiący upoważnił zarząd do dokonywania innych zmian, które należy wskazać 

w uchwale budżetowej. 

- w § 10 pkt 3 zawarto „zasady rozliczeń zwrotu wydatków dla powiatowych jednostek budżeto-

wych”, a mianowicie: 

1) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe zwroty wydatków dokonanych w roku budże-

towym 2010 przyjmowane są na rachunek bankowy i zmniejszają wykonanie wydatków roku 

2010, 
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2) uzyskane przez powiatowe jednostki budżetowe powiatu zwroty wydatków dokonanych w po-

przednich latach budżetowych przyjmowane są na rachunek bankowy i stanowią dochody 

powiatu roku 2010”. 

Zgodnie z przepisem art. 213 ustawy o finansach publicznych „w uchwale budżetowej nie za-

mieszcza się przepisów niezwiązanych z wykonywaniem budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego”. Natomiast w art. 212 ust. 1 tejże ustawy wskazano, że „uchwała budżetowa 

określa (pkt 8) szczegółowe zasady wykonywania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w roku budżetowym, wynikające z odrębnych ustaw” oraz (pkt 10) inne postanowienia, których 

obowiązek zamieszczenia w uchwale budżetowej wynika z postanowień organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego”.  

W § 13 zawarto postanowienie, że „uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą 

od 1 stycznia 2010 r.” Zapis sugeruje, że uchwała zostanie podjęta w nowym roku budżetowym. 

W przypadku uchwalenia uchwały w bieżącym roku zapis § 13 winien brzmieć: „Uchwała wchodzi 

w życie od dnia 1 stycznia 2010 r.” W „Objaśnieniach” do projektu budżetu wskazano założenia jakie 

przyjęto do wyliczeń prognozowanych dochodów oraz do kalkulacji wydatków. Omówiono rodzaje 

wydatków planowanych do realizacji w poszczególnych działach klasyfikacji budżetowej. 

Skład Orzekający wskazuje na następujące uchybienie występujące w projekcie budżetu i mate-

riałach towarzyszących: 

1. W § 2 ust. 2 ustalono kwoty dotacji udzielanych z budżetu powiatu, nie zostały one jednak 

przedstawione w odrębnym załączniku, który winien zawierać podział na: dotacje dla jednostek 

sektora finansów publicznych jak i spoza sektora finansów publicznych oraz dotacje celowe, 

podmiotowe i przedmiotowe co wymagane jest przepisem art. 214 i 215 ustawy o finansach 

publicznych. 

2. W § 6 wskazano, iż załącznik Nr 8 określa „Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności na 2009 rok” zamiast 2010. Ponadto w zał. tym stwierdzono 

następujące nieprawidłowości: 

- przy projektach realizowanych w zakresie wydatków inwestycyjnych jako „Program” wskazano 

WRPO 2007-2013, natomiast załącznik przedstawia tylko wydatki zaplanowane w roku 2010, 

w projekcie pn. „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” przedstawiono plan 

wydatków na lata 2010-2011, 

- projekty „Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” oraz „I Ty możesz zostać inży-

nierem” sklasyfikowano odpowiednio w dz. 801 rozdz. 80130 i w dz. 854 rozdz. 85415, nato-

miast zgodnie z zał. Nr 2 (plan wydatków) w/w projekty winny być sklasyfikowane odpowiednio 

w dz. 851 rozdz. 85111 i dz. 853 rozdz. 85395, 

- w kol. Planowane wydatki 2009 r. — winno być 2010 r., ponadto w kolumnie tej przy projekcie 

„Przebudowa wraz z rozbudową SP ZOZ w Gostyniu” wykazano wydatki roku 2010 i 2011, 

podczas gdy jak wskazuje nazwa kolumny winny być ujęte tylko wydatki roku 2010. 

3. W wydatkach budżetu (załącznik Nr 2) zaplanowano w dz. 757 rozdz. 75702 § 8070 — „Odsetki 

i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów 
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finansowych, związanych z obsługą długu krajowego”. W związku ze zmianą brzmienia § 811 

„Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 

samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek” (Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 lipca 

2009 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji (....) odsetki od obligacji, 

a także od zaciągniętych przez jst kredytów i pożyczek klasyfikuje się w § 811, a nie w § 807. 

4. W zał. nr 4 „Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu” wskaza-

no, iż zadanie pn. Adaptacja budynku gospodarczego na potrzeby archiwum dla jednostek 

powiatowych mających swoją siedzibę na ul. Poznańskiej 200” sklasyfikowane zostało w dz. 750 

rozdz. 75020 § 6050, podczas gdy z objaśnień do projektu oraz z zał. Nr 2 wynika, iż zadanie 

to zaplanowano w dz. 700 rozdz. 70005 § 6050. 

5. W dz. 600 rozdz. 60016 zaplanowano § 2710 „Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną mię-

dzy jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących” 

w kwocie 3.915 zł, z objaśnień do projektu wynika, iż jest to dotacja dla Gminy Borek 

na utrzymanie przejętych dróg. Do dnia wpływu projektu budżetu do tut. Izby nie wpłynęła uchwała 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej. Ponadto dotacji tej nie wykazano w załączniku 

do uchwały. 

6. W zał. Nr 9 „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-

darki Wodnej na 2010 rok”, po stronie przychodów zaplanowano § 0920 „Pozostałe odsetki” 

w kwocie 2.000 zł. Skład Orzekający wskazuje, że zgodnie z przepisem Ustawy Prawo ochrony 

środowiska odsetki nie są przychodem funduszu a zatem nie należy ich ujmować w planie 

przychodów i wydatków PFOŚiGW. 

7. W objaśnieniach planowanych wydatków: 

a. na str. 69, w dz. 801 wskazano, iż wydatki inwestycyjne zaplanowano m.in. na zadanie 

pn. „Budowa boiska do ZSZ w Gostyniu” w kwocie 70.000 zł, podczas gdy w załącznikach 

Nr 4 i 5 zadania takiego nie planuje się. W zał. Nr 4 zaplanowano zadanie sklasyfikowane 

w dz. 801 rozdz. 80130 § 6050 pn. „Wykonanie parkingu przy ZSZ w Gostyniu” w kwocie 

70.000 zł. 

b. na str. 80, w dz. 926 rozdz. 92605 wskazano, iż wydatki w kwocie 50.500 zł zaplanowano 

na dotacje dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych wykonujących 

zadania powiatu, podczas gdy z zał. Nr 2 wynika iż w rozdziale tym zaplanowane zostały 

następujące paragrafy: § 2800 „Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów publicznych” — 2.500 zł, § 2820 „Dotacja celowa 

z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom” — 43.000 zł oraz § 4300 „Zakup usług pozostałych” — 5.000 zł. 

W ocenie Składu załączona do projektu budżetu informacja o stanie mienia komunalnego została 

opracowana z zachowaniem postanowień art. 180 ustawy o finansach publicznych. Wykaz mienia 

obrazuje stan majątku, jaki powiat posiada wraz ze zmianami, jego wartość i sposób wykorzystywania 

oraz dochody z tego tytułu uzyskiwane. Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający postanowił jak 

w sentencji.” 
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opinie Komisji stałych Rady Powiatu: 
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Stanisław Zaremba poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie jednogłośnie. 

 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Pan Józef Konarczak 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 
Przewodniczący Komisji Samorządowo – Organizacyjnej i Porządku Publicznego Pan 
Grzegorz Marszałek poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 3 głosy 

„za” przy 3 głosach „wstrzymujących się. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 4 głosy „za” przy 2 głosach wstrzymujących się. 

 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

przedstawił ostateczną opinię o projekcie budżetu. Poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt 

uchwały pozytywnie- 5 głosów „za” przy 5 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 
przy Staroście. Poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały w części dotyczącej 

bezpieczeństwa i porządku pozytywnie- 8 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego.  

 

Przedstawienie stanowiska Zarządu do wniosków zawartych w opiniach komisji stałych- brak 

wniosków komisji. 

 

Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez radnych i nie 

uwzględnionych w projekcie budżetu- propozycji nie zgłoszono. 

 

Skarbnik Powiatu Pani Eleonora Gościniak przedstawiła autopoprawkę Zarządu Powiatu 

do projektu uchwały z dnia 10 grudnia 2009 r.  

1. Zmiany w załączniku Nr 1 – Planowane dochody na 2010 rok.  

Zwiększa się dochody o kwotę 10.000 zł w dz. 754 rozdz. 75411 § 6300 z tyt. pomocy finansowej 

z gminy Borek Wlkp. na zakup nowego samochodu do przewozu strażaków ratowników.  

2. Zmiany w załączniku Nr 2 – Planowane wydatki na 2009 rok  

1) Zwiększa się wydatki o kwotę 10.000 zł w dz. 754 rozdz. 75411 § 6060 na zakup nowego 

samochodu do przewozu strażaków ratowników.  
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2) Zwiększa się wydatki o kwotę 25.000 zł w dz. 801. rozdz. 80195 § 4170 – 7.000, § 4210 – 

6.000 zł, § 4300 – 12.000 zł na wynagrodzenia nauczycieli za udział w komisjach 

egzaminacyjnych oraz na Wielkopolską Inauguracje Roku Szkolnego. 

3) Zwiększa się wydatki o kwotę 60.000 zł w dz. 600 rozdz. 60016 § 6300 na pomoc finansową 

dla Gminy Borek Wlkp. na przebudowę drogi Studzianna – środki przyznane w roku 2009 nie 

zostaną zrealizowane – umowa zostanie aneksowana.  

4) Zwiększa się wydatki o kwotę 170.000 zł w dz. 700 rozdz. 70005 § 6050 na zadanie „Budowa 

windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” – realizacja zadania nie zostanie rozpoczęta 

w roku 2009” 

5) Zwiększa się wydatki o kwotę 30.000 zł w dz. 758 rozdz. 75814 § 6010 na zwiększenie 

udziałów w Funduszu Poręczeń Kredytowych. 

6) Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 62.000 zł. 

7) Dokonuje się przeniesień pomiędzy paragrafami wydatków w dz. 852 rozdz. 85202 – Domy 

Pomocy Społecznej oraz w dziale 852 rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia 

8) W planie wydatków w dz.757 rozdz.75702 § 8070 zastępuje się § 8110. 

3. Zwiększa się deficyt o kwotę 230.000 zł i dokonuje się zmian w załączniku nr 3. 

4. Dokonuje się zmian w załączniku nr 4 Wykaz inwestycji jednostek budżetowych finansowanych 

z budżetu powiatu: 

1) w zadaniu „Adaptacja budynku gospodarczego na potrzeby archiwum dla jednostek 

powiatowych mających swoją siedzibę na ul. Poznańskiej 200” zmienia się klasyfikację 

budżetową na dz. 700 rozdz. 70005. 

2) dodaje się zadanie „Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” na kwotę 170.000 zł 

5. Dokonuje się zmian w załączniku nr 5 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny 

Powiatu Gostyńskiego na lata 2010 – 2012: w programie Infrastruktura drogowa w pozycji 4 

„Budowa chodnika i odwodnienia dr 4947 – wieś Daleszyn” zmienia się okres realizacji programu 

na lata 2006 – 2010. 

6. Dokonuje się zmian w załączniku nr 6 Planowane dotacje dla innych jednostek samorządu 

terytorialnego na zadania realizowane w drodze porozumień (umów) dodaje się pozycje: 

1) Gmina Borek Wlkp. dz. 600 rozdz. 60016 § 2710 kwota 3.915 zł,  

2) Gmina Borek Wlkp. dz. 600 rozdz. 60016 § 6300 kwota 60.000 zł, 

3) Gmina Gostyń dz. 921 rozdz. 92195 § 2710 kwota 7.000 zł 

7. Dokonuje się zmian w załączniku nr 7 Planowane dotacje od innych jednostek samorządu 

terytorialnego na zadania realizowane w drodze porozumień (umów) dodaje się pozycję: Gmina 

Borek Wlkp. dz. 754 rozdz. 75411 § 6300 kwota 10.000 zł. 

8. Dokonuje się zmian w załączniku nr 8 „Wydatki na programy i projekty ze środków funduszy 

strukturalnych i Funduszu Spójności „ 

9. Dokonuje się zmian w załączniku nr 9 „Plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej”,  

10. Dodaje się załączniki: 

 



 30

Nr 12 „ Dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek sektora finansów publicznych” 

Nr 13 „Dotacje celowe udzielane z budżetu dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” 

11. W projekcie uchwały dokonuje się następujących zmian: 

w § 1 pkt. 1 kwotę 69.429.840 zł zastępuje się kwotą 69.439.840, 

w § 1 pkt. 1 ppkt.2 kwotę 10.946.849 zł zastępuje się kwotą 10.956.849 zł, 

w § 1 pkt. 4 c) kwotę 890.000 zł zastępuje się kwotą 900.000 zł, 

w § 2 pkt. 1 kwotę 78.046.682 zł zastępuje się kwotą 78.286.682 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt.1 kwotę 59.559.562 zł zastępuje się kwotą 59.529.562 zł, 

§ 2 pkt. 2 ppkt.1 lit.a) kwotę 40.718.869 zł zastępuje się kwotą 40.731.976 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt. 1 dodaje się lit. l) w brzmieniu: ”dotacje celowe na pomoc finansową udzielną 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań bieżących kwotę 

10.915 zł”  

w § 2 pkt. 2 ppkt.2 kwotę 18.487.120 zł zastępuje się kwotą 18.757.120 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt.2 lit.b) kwotę 190.000 zł zastępuje się kwotą 360.000 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 kwotę 5.714.500 zł zastępuje się kwotą 5.965.750 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt.2 lit.a) kwotę 50.000 zł zastępuje się kwotą 206.000 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 lit. c) kwotę 219.400 zł zastępuje się kwotą 229.400 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 lit. d) kwotę 1.150.000 zł zastępuje się kwotą 1.210.000 zł, 

w § 2 pkt. 2 ppkt. 2 dodaje się lit. d) w brzmieniu: „wydatki na zakup akcji 30.000 zł”, 

w § 2 pkt. 2 dodaje się ppkt. 3 w brzmieniu: „dotacje celowe dla jednostek sektora finansów 

publicznych w kwocie 1.911.473 zł jak w załączniku nr 12 do niniejszej uchwały”, 

w § 2 pkt. 2 dodaje się pakt. 4 w brzmieniu: „dotacje celowe dla jednostek nie zaliczanych 

do sektora finansów publicznych w kwocie 353.000 zł. jak w załączniku nr 13 do niniejszej 

uchwały”, 

w § 3 pkt. 1 kwotę 8.616.842 zł zastępuje się kwotą 8.846.842 zł, 

w § 8 kwotę 2.208.701 zł zastępuje się kwotą 2.146.701 zł, 

w § 8 pkt.1 kwotę 500.000 zł zastępuje się kwotą 438.000 zł, 

w § 8 pkt.2 lit. e otrzymuje brzmienie: ”realizację programów unijnych 200.000 zł” 

§ 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia 

i wynagrodzenia ze stosunku pracy oraz zwiększania wydatków na zadania majątkowe.” 

w § 10 ust. 4 ppkt. 2 kwotę 8.616.842 zastępuje się kwotą 8.846.842 zł.  

§ 13 otrzymuje brzmienie: ”Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2010 roku.” 

 

Zarząd na posiedzeniu w dniu 22 grudnia 2009 r. przyjął poprawkę do autopoprawki do budżetu 

na 2010 rok. W zmianach w załączniku nr 2: 

1. w pkt. 4 uzasadnienia do autopoprawki Wydatki na Budowę windy w budynku przy ul. Poznańskiej 

200 kwotę 170.000 zł zmienia się na kwotę 190.000 zł. 

2. w pkt. 6 uzasadnienia autopoprawki rezerwę ogólna zmniejsza się o kwotę 75.000 zł. 

3. w § 10 postanowieniach uchwały skreśla się pkt. 3. 
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4. w załączniku nr 4 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych finansowanych z budżetu powiatu 

zadanie „Budowa windy w budynku przy ul. Poznańskiej 200” zwiększa się do kwoty 190.000 zł. 

5. w załączniku 5 Limity wydatków na Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Gostyńskiego na lata 

2010—2012 w programie II Pomoc społeczna i ochrona zdrowia zmienia się kwotę łącznych 

nakładów finansowych na kwotę 12.046.479 zł oraz wydatki w roku 2011 na kwotę 5.905.272 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała autopoprawkę pozytywie- 8 głosów „za” przy 2 głosach 

„wstrzymujących się”. 

 

Radny Pan Zdzisław Kowalczyk w imieniu Klubu radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego udzielił 

poparcia dla projektu budżetu powiatu przedstawionego przez Zarząd Powiatu. Powiedział, że jest to 

budżet trudny, ale jest budżetem rozwojowym i możliwym do wykonania. Mówiąc w swoim imieniu 

zwrócił uwagę na niezbyt duże wydatki przewidziane w 2010 do realizacji na terenie Gminy 

Pogorzela. Stwierdził, że nie należy patrzeć tylko na swoje podwórko, ale przede wszystkim 

na szkoły, szpital oraz drogi.  

Radny Pan Henryk Sadzki powiedział, że budżet powiatu na 2010 rok jest budżetem dość 

ambitnym, zakłada on wiele zadań inwestycyjnych. Wydatki inwestycyjne sięgają 24% wszystkich 

środków przewidzianych na wydatki ogólne. Jest on kontynuacją budżetu z roku 2009. Zadania są 

realizowane niejednokrotnie dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym, a do najważniejszych 

z nich należy budowa hali sportowej, choć bez dofinansowania z zewnątrz, rozbudowa szpitala, 

budowa pawilonu szkolnego z sześcioma salami lekcyjnymi w Grabonogu, termomodernizacja 

budynku w ZSR w Grabonogu. W przyszłorocznym budżecie zaplanowano również nowe zadania, 

np. przebudowa drogi Pępowo- Dłoń, którego wartość sięga 6 mln zł, a na który złożono wniosek 

o dofinansowanie z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych i otrzymano pozytywną 

odpowiedź, że takie dofinansowanie ma powiat otrzymać. Na uwagę zasługuje również dobra 

współpraca z gminami, która pozwala realizować budowę i przebudowę dróg na terenie gmin. 

W sumie daje to w przyszłym roku dodatkowe wpływy o kwotę 1,5 mln zł, co pozwoli przyspieszyć 

realizację zadań powiatowych na drogach gminnych.  

Radny Pan Alfred Siama zabierając głos powiedział, że od kilku tygodni pracujemy nad projektem 

uchwały budżetowej na przyszły rok, w tym pod kątem zadań realizowanych przez Komisję Spraw 

Społecznych. Budżet ten, mimo pewnych niedostatków, napawa dużym optymizmem, gdyż umożliwia 

realizację najważniejszych zadań w takich dziedzinach jak oświata, opieka, pomoc społeczna, służba 

zdrowia. Zwrócił uwagę na kwestie mu bliskie, a więc na sprawy oświatowe. Dzięki środkom 

zabezpieczonym w tym budżecie będzie można dokończyć kluczowe, bardzo ważne inwestycje 

oświatowe, przede wszystkim budowę sali sportowo- widowiskowej przy Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, budowę pawilonu oraz termomodernizację w Zespole Szkół 

Rolniczych w Grabonogu czy budowę boiska wielofunkcyjnego w Pogorzeli. W dniu wczorajszym 

członkowie Komisji Spraw Społecznych odwiedzili kilka szkół, dla których organem prowadzącym jest 
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powiat gostyński. Podczas rozmów z dyrektorami tychże placówek Komisja dowiedziała się 

o ogromnej aktywności uczniów, która również jest możliwa dzięki środkom zabezpieczonym w tym 

budżecie. Od dłuższego czasu w naszych szkołach powiatowych jest realizowany program „I ty 

możesz zostać inżynierem”. Dzięki temu programowi odbywa się w tych szkołach bardzo dużo zajęć 

dodatkowych, co z kolei przekłada się nie tylko na sukcesy dydaktyczne uczniów, ale również 

na udział w wielu olimpiadach i konkursach, gdzie odnoszą znaczące sukcesy. Z raportów 

przygotowanych przez dyrektorów szkół wynika, że w ubiegłym roku szkolnym setki uczniów brały 

udział w tego rodzaju przedsięwzięciach. Radny przedstawił trzy podstawowe zalety tego budżetu. 

Jest to budżet rozwojowy, oparty na inwestowaniu, a nie tylko na konsumpcji środków pieniężnych. 

Budżet ten w dużej mierze opiera się na środkach zewnętrznych pozyskiwanych głównie z Unii 

Europejskiej. Z multimedialnej prezentacji wynika, że aż 8 % środków budżetowych pochodzi z UE, 

co bardzo cieszy, gdyż świadczy o tym, że powiat gostyński świetnie odnalazł się w nowej sytuacji 

geopolitycznej, związanej z przynależnością Polski do Unii Europejskiej. Budżet ten napawa 

optymizmem, gdyż umożliwia rozwój naszego powiatu- rozwój wielostronny, rozwój w różnych 

dziedzinach- oświata, pomoc społeczna,  służba zdrowia, infrastruktura drogowa. Z punktu widzenia 

ekonomicznego należy cieszyć się, że taki budżet powstał oraz należy podziękować tym, którzy 

włożyli wiele trudu w jego opracowanie, bowiem ten dokument umożliwi nam realizację wielu cennych 

inicjatyw.  

Radny Pan Kazimierz Musielak w imieniu Klubu radnych SKW udzielił poparcia dla projektu budżetu 

na 2010 rok.  

Radna Pani Elżbieta Palka zgłosiła kilka uwag do budżetu. Na posiedzeniach Komisji radni mogli 

zgłaszać uwagi, wątpliwości oraz wyjaśniać pewne kwestie. Zwróciła się z pytaniem do Zarządu 

Powiatu, czy rozważał możliwość zmniejszenia wydatków w budżecie na temat wielokrotnie 

podnoszony, mianowicie na diety radnych. Diety radnych są tak ustawione, że jest to pensja 

minimalna określana corocznie, a więc i w przyszłym roku diety te wzrosną znacząco. W ubiegłym 

roku na Komisji wniosek w tej sprawie upadł, przygotowany później projekt uchwały w tej sprawie 

na sesji nie został przez radnych przyjęty. Stąd pytanie, czy Zarząd nie zamierza zmniejszyć 

wydatków na ten cel, co nie musi wydarzyć się przy uchwałach okołobudżetowych, może się to 

wydarzyć i w trakcie roku. Radna zwróciła uwagę na konstrukcję budżetu, zgłaszano, że zawiera on 

pewne zapisy, które mają wydatki ukryte. Jako przykład podała wydatek ukryty i nie w pełni pokryty 

zapisami budżetu, jakim jest czynsz na lokal wynajmowany przez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie- przewidziano tylko 60 % środków potrzebnych na czynsz w stosunku do roku obecnego, 

a podejrzewać można, że czynsz ten ulegnie zwiększeniu. Ponadto budżet jest przyjmowany w taki 

sposób, że Klub Lewica i Demokraci ma wrażenie, jakby się powiat w przyszłym roku kończył, 

czyli w przyszłym roku nastąpią takie wydatki, jakby już nie było roku 2011, 2012 kiedy te zadania 

można by spokojnie kontynuować. Zadłużenie na koniec 2006 roku wynosiło 12 mln, a wtedy Pan 

Starosta mówił, że to bardzo dużo. Na koniec 2010 roku zadłużenie wyniesie ponad 30 mln zł. Radna 

dodała, że Klub LiD nie będzie przeciw temu budżetowi, gdyż w znacznej mierze program wyborczy 

LiD jest przez obecną koalicję realizowany. Trudno, aby Klub był przeciwko budowie hali przy liceum, 

 



 33

której projekt wspólnie tworzyli w poprzedniej kadencji, przeciw budowie pawilonu szkolnego 

w Grabonogu, którego projekt  został stworzony również w poprzedniej kadencji czy przeciw 

modernizacji szpitala, której założenia i koncepcja oraz I etap remontu powstał w poprzedniej 

kadencji. W związku z powyższym Klub LiD wstrzyma się od głosu, aby Zarząd mógł realizować 

budżet według własnego założenia.  

Starosta Pan Andrzej Pospieszyński ustosunkowując się do wypowiedzi radnej Pani Palka 

w sprawie diet powiedział, że sprawa ta należy do kompetencji radnych i Rady Powiatu, Zarząd tylko 

zabezpiecza środki na ich wypłatę. Diety są zwrotem kosztów pracy radnych. Jeżeli radni uważają, 

że otrzymują za dużo, mogą przekazać je na cele społeczne. Wracanie stale do tego tematu jest 

zdaniem Starosty zabiegiem populistycznym. Odnosząc się do zarzutu ukrytych wydatków 

powiedział, że rezerwa ogólna jest dość duża. W przypadku PCPR nastąpiło pewne uchybienie, które 

nie jest duże w stosunku do całego budżetu. Dodał, że jest to też środek dyscyplinujący dyrektorów 

jednostek, aby zmusić ich do oszczędności, do ograniczenia wydatków bieżących. Odpowiadając 

na pytanie dotyczące zadłużenia powiatu Starosta zwrócił uwagę, że na 30 mln zadłużenia 12 mln to 

zadłużenie zastane. Starosta porównał 18 mln zł, o które wzrosło zadłużenie do wzrostu budżetu 

powiatu z 50 mln zł do 78 mln plus udział wydatków majątkowych w wysokości 24%. Zwrócił uwagę, 

że nie biorąc kredytów powiat nie mógłby ubiegać się o środki unijne, a tym samym nie mógłby 

kontynuować założeń poprzedniej kadencji. Do środków unijnych należy dokładać od 25% do 50% 

środków własnych. Należy zatem prowadzić dyscyplinę w wydatkowaniu środków na wydatki bieżące, 

gdzie sporą część stanowią płace. Starosta zwrócił uwagę na płace w jednostkach, gdzie jeszcze 2-3 

lata temu pracownicy zarabiali bardzo niewiele, dziś co prawda nie mają średniej krajowej, ale te 

płace znacznie wzrosły. Przypomniał słowa, które powiedział na sesji z okazji 10-lecia powiatu, 

że od powstania powiatu realizowany jest pewien plan, czasami może różnymi drogami, ale starając 

się nie psuć tego, co było wcześniej dobrze zrobione i poprawiać to, co można było zrobić lepiej. 

Odnosząc się do zarzutu, że Zarząd działa tak, jakby był koniec powiatu powiedział, że powiat będzie 

istniał, choć pojawiają się głosy o zbędności powiatów. W następnych kadencjach należy zadbać o to, 

aby ten majątek powiatu był jak najlepiej wykorzystywany, aby zwiększać efektywność pracy na rzecz 

mieszkańców. Wyraził nadzieję, że przy akceptacji wszystkich radnych uda się spłacić wszystkie 

kredyty.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski stwierdził, że w normalnej debacie politycznej 

jest tak, że ci którzy są autorami budżetu go bronią a rolą opozycji jest to, aby znajdować w nim wady. 

Wyraził zadowolenie, że dyskusja przebiega w sposób merytoryczny. Zwrócił uwagę, że na budżet 

nie możemy patrzeć tylko z perspektywy cyfr i wskaźników. Trzeba patrzeć przez pryzmat celów, 

jakie chcemy osiągnąć. Nawiązując do reklamy powiedział „modernizacja szpitala ok. 11 mln, zakup 

nowych karetek ok. 800 tys., zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców bezcenne”. Właśnie na to 

kładzie się nacisk w przyszłym roku, na realizację projektów, które służą poprawie bezpieczeństwa 

powiatu, poprawie stanu zdrowia mieszkańców, rozwojowi edukacji, infrastruktury drogowej. 

Nie można zaprzeczać temu, że zadłużenie wzrasta, ale jest to zadłużenie, które powiela środki, które 

płyną z zewnątrz. Powiat Gostyński wykazuje się bardzo dużą kreatywnością w pozyskiwaniu 
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środków zewnętrznych. Więcej elastyczności finansowej na scenie samorządowej mają gminy, 

tymczasem powiat udowadnia, że można te środki skutecznie pozyskiwać, a przykładem jest 

przyszłoroczny budżet. Nie do końca można zgodzić się z tezą, że powiat kończy się w przyszłym 

roku, gdyż nie osiągnął jeszcze ostatecznego poziomu zadłużenia, który wynosi 60%. Wskaźnik ten 

jest w tej chwili na poziomie 42 %, gdzie wiele samorządów w Polsce już teraz balansuje 

na bardzo niebezpiecznym poziomie.  

  

Autopoprawka Zarządu z dnia 10 grudnia 2009 r. została przyjęta w wyniku głosowania- 
16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 
 
Autopoprawka Zarządu z dnia 22 grudnia 2009 r. została przyjęta w wyniku głosowania- 
16 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących się”. 

 

Uchwała Nr XXXVI/301/09 w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 rok została podjęta 
w wyniku głosowania- 12 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 7 głosach „wstrzymujących 
się”. 

 

Ad. 11) 

Informację Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 

i remontowych na drogach powiatowych w 2009 r. przedstawił Dyrektor PZD Pan Grzegorz Mayer.  

 

 Ogółem I + II    5.533.897,58 zł 

     

I. Wydatki inwestycyjne    5.084.833,43 zł  

        

1. Przebudowa dróg    3.987.784,73 zł  

1.1 

 

 

Droga nr 4930P Poraj –Czachorowo   

( roboty drogowe, kanalizacyjne, oświetleniowe)      

 

km 

 

0,742 

 

 1.576.713,20 zł   

 

1.2 Droga nr 4965P Dąbrówka- Strumiany- Borek 

Wlkp. 

- ulica Marii Konopnickiej w Borku Wlkp. 

- od skrzyżowania z drogą krajową nr  12   

 

km 

km 

 

0,574 

0,400 

  1.562.119,73 zł  

1.072.043,37 zł 

490.076,36 zł 

1.3 Droga nr 3909P Gostyń -Stankowo km 0,517 215.337,97 zł 

1.4 Droga nr 4928P Drzewce - Rokosowo km 0,850 240.325,75 zł   

1.5 Droga nr 4093P Grabonóg-Piaski wieś Grabonóg km 0,111 119.013,62 zł 

1.6 Droga nr 4907P Pępowo-Dłoń wieś Wilkonice  km 0,478     131.307,26 zł  

1.7 Droga nr 4932P Krobia –Stara-Domachowo  km 0,500     77.107,05 zł  
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(poszerzenie drogi ) 

1.8 Droga nr 4941P Krobia –ulica  Mickiewicza  km 0,127 65.860,15 zł  

     

2. Budowa chodników    906.294,22 zł  

 Droga nr 4947P wieś Daleszyn km 0,227 171.441,98 zł 

2.2 Droga nr 4927P wieś Bruczków km 0,248 104.978,54 zł 

2.3 Droga nr 4922P wieś Ziółkowo   km 0,216     116. 491,50 zł  

2.4 Droga nr 4922P wieś Krajewice  km 0,138       61 407,10 zł  

2.5 Droga nr 4929P wieś Zalesie  km 0,050 54.877,24 zł 

2.6 Droga nr 4803P m. Krobia ul. Kobylińska  km 0,326 153.015,19 zł 

2.7 Miasto Gostyń ul. Polna  km 0,134       16.957,04 zł  

2.8 Droga nr 4945P wieś Jawory  km 0,273     69.373,68 zł  

2.9 Droga nr 4908P wieś Bielawy Pogorzelskie  km 0,256    79.732,73 zł  

3.0 Budowa parkingu-ulica Starogostyńska    78.019,22 zł 

        

3. Budowa ścieżek rowerowych    190.754,48 zł  

3.1. Droga nr 4903P wieś Gębice  km 0,250 190.754,48 zł 

        

II. Zadania remontowe    449.064,15 zł  

        

1. Odnowa nawierzchni     138.326,33 zł 

1.1 nr 4951P Elżbietków –Elżbietków –Siedmiorogów   km 0,572     138.326,33 zł  

     

2. Powierzchniowe utrwalenie         149.614,70 zł  

2.1 Droga 4953P Pogorzela-Babkowice   km 4,560      149.614,70 zł         

  

 

    

  

3. Remonty chodników        120.919,09 zł  

3.1 m. Gostyń ulica Starogostyńska  km 0,320       100.264,20 zł  

3.2 m. Gostyń ulica  Nad Kanią km 0,113       20.654,89 zł  

     

4. Remonty przepustów   40.204,03 zł 

4.1 m. Bułaków    32.384,95 zł  

4.2 m. Stefanowo   7.819,08 zł 

        

 

Wszystkie zadania zostały zakończone do dnia 31 października br., w tym ostatnie przebudowa drogi 

Dąbrówka – Strumiany – przebudowa skrzyżowania z drogą krajową na które pozyskano 495.000 zł 

dofinansowania z Narodowego Programu Rozwoju Dróg Lokalnych. Dyrektor, za pośrednictwem 
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radnych, podziękował wszystkim gminom, które przyczyniły się poprzez dofinansowanie zadań 

do wykonania większego zakresu prac.  

 

Salę posiedzeń opuścił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński oraz radni Pan Zdzisław 
Kowalczyk, Pan Jarosław Jędrkowiak oraz Pan Krzysztof Wachowiak. 

Na sali pozostało 15 radnych. 
 
Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Pan Henryk Sadzki 

poinformował, że Komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie- 9 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu o wykonanych zadaniach inwestycyjnych 
i remontowych na drogach powiatowych w 2009 r. została przyjęta w wyniku głosowania- 
15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

 

Ad. 12) 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2009 rok przedstawił 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 

Poinformował, że w okresie sprawozdawczym odbyło się siadem posiedzeń Rady Społecznej 

przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu: 23 stycznia, 4 marca, 

12 marca, 9 kwietnia, 10 czerwca, 11 września oraz kilkudniowe posiedzenie - 10, 19 i 30 listopada. 

Podczas obrad omawiane były m.in. następujące sprawy: 

1)  dotyczące inwestycji w szpitalu: możliwość pozyskania środków na prace modernizacyjne i zakup 

sprzętu medycznego, aktualny stan prac modernizacyjnych w budynku SP ZOZ w Gostyniu, 

2)  dotyczące finansów placówki: plan finansowy na 2009 r., sprawozdanie finansowe za 2008 r., 

przewidywany wynik finansowy szpitala za 2009 r., 

3)  dotyczące świadczenia usług medycznych przez Zakład: zmiana miejsca udzielania świadczeń 

z zakresu rehabilitacji i fizjoterapii, utworzenie Pracowni tomografii komputerowej, uruchomienie 

działalności Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego w Poniecu, sprawy bieżące. 

Rada Społeczna przy SP ZOZ w Gostyniu wyraża swoje wnioski i opinie w formie uchwał. W okresie 

sprawozdawczym Rada przyjęła następujące uchwały: 

1)  uchwałę w sprawie zaopiniowania planu finansowego na 2009 r. 

2)  uchwałę w sprawie zmian w statucie SP ZOZ w Gostyniu (dot. zmiany nazwy komórki udzielającej 

świadczeń z zakresu rehabilitacji i fizjoterapii), 

3)  uchwałę w sprawie wyrażenia opinii w sprawie zakupu sprzętu medycznego (dermatomu, 

defibrylatora, kardiomonitora, pulsoksymetru, materaca i lampy do rehabilitacji i fizjoterapii, 

inkubatora, kolposkopu ginekologiczno- położniczego, ramienia „C”, koagulatora wewnętrznego, 

ssaka, lampy, analizatora), 
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4)  uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o przyznaniu przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego nagrody 

finansowej dyrektorowi SP ZOZ w Gostyniu, 

5) uchwałę w sprawie zaopiniowania sprawozdania finansowego SP ZOZ za 2008 r., 

6)  uchwałę w sprawie zaopiniowania zmian w planie finansowym SP ZOZ na 2009 r., 

7)  uchwałę w sprawie wyrażenia opinii o przekształceniu SP ZOZ w Gostyniu, w wyniku którego 

utworzona zostanie Pracownia tomografii komputerowej, 

8)  uchwałę w sprawie zmian w statucie SP ZOZ w Gostyniu (dot. utworzenia Pracowni tomografii 

komputerowej w ramach Działu diagnostyki medycznej) 

9)  uchwałę w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie działalności Zakładu Opiekuńczo- 

Leczniczego w Poniecu. 

 

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Pan Alfred Siama poinformował, że Komisja 

zaopiniowała sprawozdanie pozytywnie- 5 głosów „za” podczas nieobecności 1 radnego. 

 

Na salę posiedzeń powrócił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Obecnych jest 16 radnych. 

 
Radna Pani Elżbieta Palka zapytała dlaczego to sprawozdanie jest takie skromne. Całe 

sprawozdanie, nie licząc tytułu mieści się na jednej stronie formatu A4 i to pisane dużą czcionką. 

Radny, który poznaje takie sprawozdanie, w zasadzie niczego więcej się nie dowiaduje, poza tym że 

podjęto 9 uchwał w ciągu całego roku oraz że interesowano się pracą szpitala. Sprawozdanie 

przedstawiane radnym powinno być szersze, gdyż nie sądzi, że na posiedzeniach poza 

przegłosowaniem uchwał nic nowego nie wniesiono, nie wyrażano opinii, poglądów nie podjęto 

jakichś wniosków do realizacji. Zwróciła uwagę, że Rada Społeczna w roku 2009 wyraziła opinię w 

sprawie przyznania przez Zarząd Powiatu nagrody finansowej dla dyrektora SP ZOZ, opinia ta 

została wyrażona z uchybieniem prawnym- uchwała została podjęta w kilka tygodni po przyznaniu 

dyrektorowi nagrody. Radna zwróciła się do Wicestarosty o rozwinięcie tematów związanych 

z podejmowaniem uchwał w czasie posiedzeń Rady Społecznej.  

 

Na posiedzenie powrócili radni Pan Jarosław Jędrkowiak oraz radny Pan Krzysztof 
Wachowiak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora przyznał, że w kwestii opinii nagrody dla Dyrektora nastąpiło 

uchybienie, ale nic nie przeszkadzało, aby Rada Społeczna nawet po otrzymaniu nagrody przez 

Dyrektora mogła ją zaopiniować, a opinia była pozytywna. W kwestii podejmowanych uchwały Rada 

opiniowała zmianę związaną z działem Rehabilitacji i Fizykoterapii- zmienioną nazwę  oraz miejsce- 

rehabilitacja została przeniesiona z budynku szpitala przy pl. K. Marcinkowskiego do budynku 

przychodni na ul. Wrocławskiej. Wicestarosta stwierdził, iż tematyka modernizacji szpitala nie została 

tu szeroko opisana, gdyż radni byli na bieżąco informowani o jej przebiegu. Powstała natomiast 
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pracownia tomografii komputerowej, są zapewnienia, że kontrakt zostanie podpisany. Dwa dni temu 

zostały podpisane nowe uzgodnienia finansowe, zgodnie z którymi kontrakt szpitala na przyszły rok 

będzie na poziomie roku bieżącego. Odnosząc się do uchwały w sprawie stanowiska odnoście 

działalności zakładu opiekuńczo- leczniczego w Poniecu poinformował, że została opracowana 

procedura, z dniem 31 grudnia br. przestanie funkcjonować oddział dla przewlekle chorych, 

a z dniem 1 stycznia 2010 r. powstanie w to miejsce zakład opiekuńczo- leczniczy, na który zostanie 

podpisany nowy kontrakt z NFZ. Kontrakt ten ma opiewać na 33 miejsca, a na dzień dzisiejszy jest 

26 pacjentów, którzy deklarują wolę dalszego pobytu w Poniecu wg nowych zasad. Wicestarosta 

wyraził nadzieję, że już we wrześniu przyszłego roku będzie można cieszyć się nowo otwartym 

zakładem opiekuńczo- leczniczym o lepszym standardzie w budynku byłej przychodni 

na ul. Wrocławskiej w Gostyniu. Ponadto zapowiedział, że jeżeli są takie oczekiwania, kolejne 

sprawozdania będą mieć charakter bardziej opisowy.  

 

Na posiedzenie powrócił radny Pan Zdzisław Kowalczyk, 
a opuścił posiedzenie radny Pan Józef Konarczak. 

Na sali obecnych jest 18 radnych. 
 
Radna Pani Elżbieta Palka powiedziała, że nie chodziło jej o przedstawienie w sprawozdaniu planu 

działań SP ZOZ, tylko o przedstawienie funkcjonowania Rady Społecznej jako gremium, które ma nie 

tylko opiniować różne kwestie związane z działalnością szpitala, ale również zajmuje się 

wnioskowaniem, inicjowaniem itp. Zapytała, jakie wnioski może przypisać sobie Rada jako organ, 

jakie wnioski skierowała do Dyrektora szpitala, czy może zainicjowała jakieś działania. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że na posiedzeniach członkowie Rady Społecznej 

przedstawiali różne propozycje rozwiązań dotyczące organizacji pracy, kwestii poszczególnych 

działów, wykonywania usług, izby przyjęć. Na ostatnim posiedzeniu Pan Andrzej Czabański złożył 

propozycję dotyczącą promocji zdrowia na Uniwersytecie III Wieku. Jest również wiele zagadnień, 

które były poruszane na Zarządzie, jak np. kwestia współpracy z gminami i dofinansowania 

kardiomonitorów. Wraz z Dyrektorem SP ZOZ wystosowali pisma do gmin, które zareagowały bardzo 

pozytywnie przekazując środki na zakup kardiomonitorów. Gmina Gostyń przekazała defibrylator 

o wartości ok. 20.000 zł. Podobne wnioski padały w kwestii zakupu tomografu komputerowego. 

 

Sprawozdanie z działalności Rady Społecznej przy SP ZOZ w Gostyniu za 2009 rok zostało 
przyjęte w wyniku głosowania- 15 głosów „za”, 1 głos „przeciw” przy 2 głosach 
„wstrzymujących się”.  
W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 
 

Posiedzenie Rady opuściła radna Pani Kazimiera Puślednik. 
Na sali pozostało 17 radnych. 
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Ad. 13) 

Projekt stanowiska Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nieruchomości położonej w Gostyniu 

przy ul. Starogostyńskiej 3 przedstawił Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski. 

 

Uwag nie zgłoszono. 

 

Stanowisko Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie nieruchomości położonej w Gostyniu 
przy ul. Starogostyńskiej 3 zostało przyjęte w wyniku głosowania- 17 głosów „za”. 
 

Na posiedzenie Rady powrócił radny Pan Józef Konarczak. 
Na sali obecnych jest 18 radnych. 

 
Ad. 14) 

Odpowiedzi na zapytania radnych. 

 

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej Pan Piotr Miadziołko 

odpowiadając na zapytanie radnego Pana Mirosława Walusia powiedział, że miesiąc grudzień jest 

okresem trudnym dla wszystkich szpitali. NFZ z dnia na dzień ogłasza konkursy każąc wypełniać 

setki dokumentów. W pierwszym rozdaniu Fundusz zaproponował obcięcie kontraktu o średnio 1,5% 

dla każdego szpitala. Było to uzasadnione wykonaniem kontraktu za pierwsze półrocze 2009 r., 

z tego była wyciągnięta średnia. Dodał, że nie wie jaki został użyty algorytm, ponieważ na oddziały, w 

których było bardzo dużo przekroczeń uzyskano propozycję kontraktu niższego, a w oddziałach, 

w których nie było wykonania kontraktu otrzymano propozycję kontraktu na tym samym poziomie, 

a nawet czasami propozycję kontraktu nieco wyższego niż podpisany na początku 2009 r. Na dzień 

dzisiejszy udało się podpisać wstępne propozycje kontraktowania ratownictwa medycznego. 

Negocjacje były tutaj bardzo burzliwe. Dnia 16 października br. Dyrektor uczestniczył wraz 

ze Starostą na posiedzeniu u Wojewody Wielkopolskiego, gdzie były przedstawione stawki na karetki 

pogotowia. Obiecano, że stawki będą wyższe niż ubiegłoroczne, tymczasem podczas negocjacji 

zaproponowano stawki tegoroczne. Dyrektor poinformował, że nie wyraził zgody na taką propozycję. 

Po rozmowach z Komisją Negocjacyjną udało się uzyskać stawki uzgodnione wcześniej na spotkaniu 

u Wojewody. Ponadto udało się wstępnie podpisać kontrakt na ratownictwo medyczne na karetkę S 

i dwie karetki P. Globalnie w stosunku rocznym kontrakt jest większy o 150.000 zł. Dyrektor 

poinformował też o wstępnym podpisaniu protokołu na fizykoterapię ambulatoryjną, który także 

opiewa na kwotę o 7.000 zł wyższą niż tegoroczny. Zapotrzebowanie na te usługi jest bardzo duże 

w naszym powiecie, jest coraz więcej pacjentów, którzy korzystają z fizykoterapii ambulatoryjnej. 

Ponadto otrzymano propozycję szpitalną na 2010 rok, która opiewała na kwotę o 200.000 zł mniejszą 

niż w roku ubiegłym. Złożono w tym zakresie protest. Pani Minister tłumaczyła, że kontrakt 

przyszłoroczny nie może być niższy niż tegoroczny. Nastąpiła zmiana planu finansowego NFZ i ze 

wstępnych informacji Pani Dyrektor Funduszu wynika, że kontrakt będzie aneksowany na poziomie 
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roku obecnego. Jest to propozycja satysfakcjonująca, tym bardziej że przestała istnieć tzw. ustawa 

wedlowska, czyli pieniądze, które szły bez względu na wykonanie kontraktu- była to kwota 

ok. 215.000 zł miesięcznie dla szpitala- na wzrost wynagrodzeń dla pracowników. W tej chwili szpital 

musi te środki wypracować z własnych kontraktów, a przy kwocie 51 zł za punkt jest to bardzo trudne 

do wykonania. W tym roku szpital podpisał umowę na wykonywanie usługi bardzo rzadkiej- 

na leczenie mukopolisacharydozy, Gostyń to jedyny szpital w rejonie świadczący taką usługę. Jest to 

bardzo rzadka choroba występująca 1 na 100 tys. urodzeń. Na terenie powiatu gostyńskiego jest 

jedno dziecko cierpiące na tę chorobę, na prośbę matki dziecka wystąpiono do NFZ o zgodę 

na prowadzenie tego dziecka na oddziale chorób dziecięcych. Koszt podania jednego leku dziecku 

przy dwukrotnym dawkowaniu w ciągu tygodnia to 39.000 zł, miesięczny koszt leczenia jednego 

dziecka to ok. 250.000 zł. Kuracja roczna to 1.8 mln zł. Dyrektor poinformował, że na dzień dzisiejszy 

kontrakt na szpital nie został jeszcze podpisany, a jedynie plan finansowy, który do niczego nie 

zobowiązuje. Ostateczną propozycję i wartość kontraktu będziemy znać po zaakceptowaniu planu 

finansowego Funduszu przez Ministerstwo Zdrowia. Ostatnie negocjacje na zakład opiekuńczo- 

leczniczy odbędą się w Sylwestra o godz. 13. Tomograf komputerowy to inwestycja finansowana 

ze środków unijnych. Warunkiem było podpisanie oświadczenia, że szpital podpisze kontrakt z NFZ. 

Na dzień dzisiejszy ma być ogłoszona procedura zakontraktowania usług tomografii komputerowej, 

ale kiedy to nastąpi nie wiadomo. Dyrektor skierował pismo do Pani Marszałek Krystyny Pośledniej, 

która opiniowała projekty w celu uzyskania pomocy w zakontraktowaniu usługi.  

Odpowiadając na pytanie radnej Pani Palki w sprawie zakładu opiekuńczo- leczniczego Dyrektor 

poinformował, że zostaliśmy zobligowani do przekształcenia oddziału dla przewlekle chorych 

w zakład opiekuńczo- leczniczy, co wynika z zarządzenia Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, 

które stanowi, że oddziały dla przewlekle chorych mogą funkcjonować tylko do końca 2009 roku. 

Została opracowana procedura przyjęcia pacjenta do zakładu opiekuńczo- leczniczego. Na dzień 

dzisiejszy zdeklarowanych zostało 26 wniosków o przyjęcie, 3 wnioski mają jeszcze wpłynąć. 

Z ustawy o finansowaniu służby zdrowia ze środków publicznych, art. 18 wynika, iż oprócz tego 

że jest tzw. osobodzień, czyli płatność za osobę, również pacjent czy rodzina pacjenta opłaca pobyt 

na tym oddziale w wysokości 70 % wysokości renty pacjenta.  

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Pan Józef Konarczak odpowiadając na zapytanie radnego 

Wachowiaka powiedział, że zgodnie z obowiązującą ustawą odpowiedział na pismo radnego. 

Ponadto stwierdził, że jeżeli są dwie strony, gdzie są dorośli ludzie którzy nie mogą się dogadać, są 

jedynie środki prawne wskazane w piśmie, które mogą sytuację rozwiązać. Komisja Rolnictwa nie ma 

uprawnień do rozwiązania tego typu konfliktów. Na pytanie radnego dotyczące zapisów ustawowych 

odpowiedź zostanie udzielona w formie pisemnej. Dodał, że nie chciałby, aby Komisja rozwiązywała 

wszelkie spory, które się dzieją między rolnikami a jakimiś instytucjami. Do tego są odpowiednie 

organy. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak powiedział, że to nie jest problem jednego rolnika, bo problem 

szkód w łowiectwie występuje od dawna. W tym przypadku wystąpiły bardzo duże szkody, które 

można oszacować w granicach 100.000 zł. Radny zwrócił uwagę, że pismo zostało podpisane przez 
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Przewodniczącego Komisji Pana Konarczaka dnia 27 listopada, Komisja zebrała się 30 listopada 

i notatka była spisana 30 listopada. Na sesji Rady Powiatu złożył wniosek o zaproszenie tych panów 

na Komisję Rolnictwa i omówienie tej sprawy. Jeżeli w „Życiu Gostynia” ukazuje się artykuł, w którym 

prezes koła wypowiada się jeszcze przed przybyciem komisji, że odszkodowanie się nie należy, to na 

jakiej podstawie to mówi. Dodał, że czuje się osobiście urażony, gdyż mieszka w tych okolicach 

a prezes koła mówi, że rolnicy są niewykształceni i nieprzygotowani do prowadzenia zawodu. 

W prawie łowieckim występują jeszcze takie artykuły, jak art. 45 ust. 3, art. 46, 49, które prezes koła 

powinien znać. Jeżeli Starosta podpisuje umowy dzierżawy z kołem łowieckim, i w tej umowie jest 

zapis, że koło łowieckie jest zobowiązane do prowadzenia racjonalnej i prawidłowej gospodarki 

łowieckie zgodnie z ustawą, to takim ludzkim odruchem jest zaproszenie tych panów i porozmawianie 

z nimi na ten temat na Komisji Rolnictwa. Dodał, że proponował udział w Komisji tylko dwóch 

rolników. Stwierdził, że Pan Konarczak kierując pismo w imieniu Komisji Rolnictwa a podpisując je w 

imieniu całej Komisji przekroczył swoje kompetencje.  

Sekretarz Pan Leszek Maliński poinformował, że w tej sprawie wpłynęła również interpelacja, która 

jest rozpatrywana przez Zarząd Powiatu. Odpowiedź w tej sprawie zostanie radnemu przedstawiona 

na piśmie.  

 

Ad. 15) 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

Radny Pan Henryk Sadzki złożył wniosek, aby na skrzyżowaniu ulic Polna i Mostowa w Gostyniu 

zamontować lustro, gdyż na wyjeździe z ul. Polnej w kierunku miasta lewa strona jest prawie w ogóle 

niewidoczna.  

 

Ad. 16) 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że w Biurze Rady dostępne są 

do wglądu: 

§ Informacja PCPR o powiatowym programie pomocowym „zima 2009/2010” realizowanym 

w powiecie gostyńskim. 

§ Odpowiedź Zarządu Powiatu na wniosek radnego P. Leszka Kamińskiego dotyczący stanu 

drogi Stankowo- Stężyca w związku z budową kanalizacji sanitarnej oraz odpowiedź Zarządu 

Powiatu na wniosek Pana Grzegorza Grzegorzewskiego w sprawie naprawy barierek przy 

Cukrowni w Gostyniu oraz chodnika przy ul. Fabrycznej w Gostyniu.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek korzystając z obecności Dyrektora SP ZOZ zapytał w imieniu 

własnym oraz Komisji Samorządowo- Organizacyjnej o funkcjonowanie szpitalnej izby przyjęć. 

W styczniu br. Komisja wizytowała izbę przyjęć pod kątem obsługi pacjentów oraz czasu oczekiwania 

na lekarza. Zapytał, czy w tej sprawie coś się zmieniło. Ponadto radny zapytał o wykorzystywanie 

karetek do transportu chorych na badania specjalistyczne do innych placówek.  
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Dyrektor SP ZOZ Pan Piot Miadziołko odpowiadając na pierwsze pytanie radnego poinformował, 

że obecnie w izbie przyjęć jest zatrudniony kierownik Pan Zbigniew Kulak, który bezpośrednio 

obsługuje wszystkich pacjentów i kwalifikuje ich na przyjęcie do szpitala. Tym samym czas 

oczekiwania znacznie się skrócił, kierownik zatrudniony jest na pełnym etacie. Odpowiadając 

na pytanie dotyczące wykorzystywania karetki systemowej do przewozu pacjentów na badania 

specjalistyczne poinformował, że szpital ma takie prawo za zgodą koordynatora. W przypadku braku 

zgody szpital korzysta z transportu zewnętrznego, za który płacimy. Jeżeli transport jest uzasadniony 

a pacjent nie jest jeszcze w szpitalu, można go przewieźć bez zgody koordynatora do innego szpitala.  

Radny Pan Grzegorz Marszałek zapytał, jak zabezpieczony jest w tym momencie powiat gostyński.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko odpowiedział, że na terenie powiatu gostyńskiego są jeszcze dwie 

karetki, są również lekarze w oddziałach. Jeżeli jest wezwanie schodzi lekarz z oddziału i jedzie 

karetką do pacjenta. Podkreślił, że nie ma na dzisiaj innej możliwości, nie ma możliwości 

wykorzystania kolumny transportowej. Być może po dokonaniu zakupów nowych karetek, jedna 

z dotychczasowych będzie wykorzystywana jako transportowa. Zapewnił, że będą starać się od 

stycznia obsadzić karetkę transportową 24 godziny na dobę. Na karetkę transportową na dzień 

dzisiejszy nie ma jeszcze kontraktów, są to koszty szpitala.   

Wiceprzewodniczący Rady Pan Zdzisław Kowalczyk zabrał głos w sprawie ul. Towarowej 

w Gostyniu. Droga ta jest w fatalnym stanie, a prowadzi ona zarówno do stacji PKS jak również 

przychodni lekarskiej.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski zgodził się z apelem przedmówcy, 

ale stwierdził, że słowa te powinny zostać skierowane do PKP, gdyż jest tam nieuregulowana 

struktura własności i droga ta jest własnością Polskich Kolei Państwowych.  

Radny Pan Henryk Sadzki doda, że cały odcinek od przejazdu kolejowego na ul. Poznańskiej 

w prawo, ul. Towarowa i Przy Dworcu jest własnością PKP. Również ładownia jest własnością kolei. 

Gmina Gostyń niedawno poczyniła pewne roboty na odcinku PKP, w tym dokonała przebudowy 

chodnika, która nie była uzgodniona z PKP. Wkrótce potem PKP odezwało się z pytaniem, co Gmina 

robi na ich gruncie. Na sesji były również wnioski o naprawę przejazdu kolejowego. PKP stawia 

bardzo duże warunki. Remont ul. Towarowej jest możliwy ale przy uzgodnieniu z PKP i wyłożeniu 

na ten cel środków finansowych.  

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zwrócił się z pytaniem do Dyrektora SP ZOZ dotyczącym dyżuru 

na izbie przyjęć.  

Dyrektor Pan Piotr Miadziołko wyjaśnił, że na izbie jest lekarz od godz. 7:35 do godz. 15:00. 

Później izbę zabezpiecza lekarz pełniący dyżur na oddziale.  

Radny Pan Krzysztof Deutsch powiedział, że za duży sukces uważa utworzenie pracowni tomografii 

komputerowej ze środków zewnętrznych. Tomograf 16- rzędowy posiada tylko kilka szpitali 

w Poznaniu, żaden powiatowy szpital takiego nie posiada. Należy pogratulować Zarządowi Powiatu 

oraz Dyrektorowi szpitala, że taką pracownię udało się utworzyć.  

Radna Pani Elżbieta Palka zwróciła uwagę na proporcję materiałów, które otrzymali radni tydzień 

temu na sesję a tymi otrzymanymi dzisiaj. Jeżeli radni mają kilka dni na zapoznanie się z materiałami, 
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to nawet czytanie głośne przez Panią Skarbnik nie jest tym samym co otrzymanie materiałów 

do domu. Radna zwróciła się z prośbą, aby tak przygotowywać sesje, aby minimalizować ilość 

materiałów otrzymywanych przez radnych w ostatnim momencie.  

Przewodniczący Rady Pan Robert Marcinkowski poinformował, że wystąpi w tej sprawie 

do Zarządu Powiatu, aby w miarę możliwości przekazywać materiały radnym wcześniej. Dodał, 

że sam nie odczuwa tej ilości materiałów, gdyż otrzymuje je mailem do komputera.  

 

Ad. 17) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rad zamknął XXXVI sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 16 :00.  
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